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Kövér László a parlament elnö-
ke, mint közjogi méltóság tette az 
alábbi kijelentést:

„Az EU nyers hatalmi politikát 
folytat, és maga alá akarja gyűrni 
a gyengébb tagállamokat, vagy azo-
kat a politikai-ideológiai meggyőző-
désű csoportokat, melyek nem tar-

toznak a semmi által homogenizált 
baloldali, libsi, komcsi, neomarxis-
ta moslékkoalícióhoz!” – Hát ez fi-
noman szólva egy közjogi méltóság 
szájából igen csak moslék kijelentés 
volt, és nem szolgálja a politikai 
árkok betemetését, melyet annyira 
hangoztat a Fidesz.

Kemény mondatok…

Notesz Mi a fontosabb?
A nagy nyári kormányzati pihe-

nő után, a járvány második hullá-
ma elején Orbán Viktor miniszter-
elnök megmondta, hogy két dolgot 
kell betartani, az emberi életek vé-
delmét, és azt, hogy az ország gaz-
dasága ne álljon le.

Már akkor is lehetett tudni, hogy 
ez a két követelmény egymásnak 
részben ellentmondó, és sokkal 
határozottabb intézkedéseket kö-
vetelne, mint amelyeket pánikban 
most megkésve tesz ez a kormány. 

Emlékezzünk, még az ősz ele-
jén a napi elhunytak száma a 
húsz főt nem haladta meg, most 
azonban – az intézkedések elle-
nére is – a napi elhunytak szá-
ma száz főnél tart. Úgy látszik 
a gazdaság működtetése fonto-
sabb, mint az emberéletek meg-
védése. Pedig Orbán Viktor ősz 
előtti nyilatkozatában, a járvány 
második hulláma előtt azt találta 
mondani, hogy ő a járvány elleni 
védekezés hatékonyságát a halottak 
számában méri, és az egészségügy 
felkészült olyannyira, hogy min-
denkit meg tud védeni. Ilyet még 
egy orvos sem mondhat szakmai 
alapon.

Nos, úgy tűnik, hogy a kor-
mányzat napi száz főre fogadja el a 
halottak számát, miközben még a 
járvány nem is tetőzött, sőt Kásler 
úr kijelentette Müller Cecíliával 
egybehangzóan, hogy a neheze még 
ezután jön. 

Sőt azt is hallhattuk, hogy egy 
háromtagú orvoscsapat fogja el-
dönteni azt, hogy ki maradjon 
életben és ki nem.

Megjegyzendő, hogy ők még a 
beteggel személyesen sem fognak 
találkozni. Aztán még az is kide-
rült, hogy az életkor ennél a dön-
tésnél nem fog számítani, hanem 
az, hogy ki esélyesebb - az intenzív 
kezelés hatására – az életben mara-
dásra egészségi állapotánál fogva. 
Ezt egy, a közvélemény számára 
ismeretlen pontrendszer alapján 
fogják eldönteni az orvoskamara 
ajánlása alapján.

Ez engem a II. Világháború alatti 
frontsebészetre emlékeztet, amikor 

a súlyosan sebesült katonákat hagy-
ták elvérezni tudatosan, miközben 
a könnyebben sérülteket megope-
rálták a frontsebészek, és kórház-
ba juttatták. Igaz, a háborúban az 
emberélet nem olyan drága, mint 
békeidőben.

Hát, ide jutottunk akkor, ami-
kor egyes kórházak már megteltek 
koronavírusos betegekkel, és Isten 
óvjon meg minket attól, hogy bár-
milyen betegségünk legyen, mert 
sajnos nem valószínű, hogy érdemi 
orvosi ellátást tudunk majd kapni.

Felmerül természetesen az alap-
kérdés, hogy ez a mostani állapot 
nem jelenti-e valójában az egész-
ségügy összeomlás előtti állapotát a 
koronavírus-járvány második hul-
lámában?

Orbán Viktor miniszterelnök 
még nem is olyan régen azt mond-
ta, hogy a koronavírusos betegek 
számának növekedése ötven-ötven 
százalékos valószínűséget jelent 
arra vonatkozóan, hogy az egész-
ségügy szervezete, struktúrája ös�-
szeomlik-e vagy sem. 

Rá egy hétre a kormányintéz-
kedések hatására már úgy nyilat-
kozott, hogy 99,9 százalék a való-
színűsége annak, hogy az egész-
ségügy nem omlik össze a járvány 
hatására. 

Ez a két nyilatkozat már eleve 
egymásnak ellentmondó, és bizony 
azt tapasztaljuk, hogy a járvány – 
intézkedések ide vagy oda – soha 
nem látott intenzitással terjed, és 
persze szedi áldozatait. Ebből az 
a következtetés vonható le, hogy 
a kormányzat és az operatív 
csoport képtelen kontrollálni 
a járványt, mely soha nem lá-
tott mértékben és gyorsasággal 
terjed, egyre súlyosabb eseteket 
produkálva.

Mindezek alapján kimond-
ható az is, hogy előbb-utóbb a 
járvány olyan gazdasági válságot 
vált ki Magyarországon, mely-
nek korrigálására két-három év 
is szükséges lesz, elsősorban a 
járvány okozta betegség követ-
keztében kieső munkaerő miatt.

Kocinkó

Mindennapi életünk…

Félelem uralja napjainkat, a koronavírus-járvány miatti félelem. A jár-
vány miatt sokan elveszítették állásukat, és ezzel megélhetésüket is. 

Nemcsak ők, de mindannyian kiszolgáltatott helyzetben vagyunk, 
hiszen nem tudhatjuk azt, hogy mikor kapjuk meg a betegséget, 
a védekezés, a szájmaszk helyes használata ellenére. De az is aggo-
dalommal tölti el az átlagembert, hogy a járvány következtében a 
gazdaság összeomlása miatt anyagilag ellehetetlenülhet. Nem tudja 
majd fizetni hitelét, és ami még szörnyűbb, családjáról sem tud ér-
demben gondoskodni.

Ez a kiszolgáltatottság és ez a félelem jól látszik a mindennapi közleke-
désben is. Az emberek udvariatlanok, nem tartják be a járműközlekedés 
szabályait, és mindenki bizonyítani akarja azt, hogy ő sikeres, ha máshol 
nem, akkor a közlekedésben, és ott vesz elégtételt a kiszolgáltatottsága és a 
betegségtől való félelme miatt.

Azt is lehet tapasztalni, hogy fizikai atrocitások sem ritkák, hiszen már 
egy buszon utazás alkalmával elhangzó figyelmeztetés a szájmaszk helyes 
használata érdekében, késeléssel végződött. Közben tombol a gyűlölködés 
egymás iránt, de más népek iránt is. 

Egyre gyakoribb a kiközösítés, kirekesztés a helyi mikrotársadal-
mak vonatkozásában. Sajnos a kül- és belpolitikai élet még ráadásul 
szítja is ezeket a negatív érzelmeket. 

Lengyelország és Magyarország az EU-ban vétózta a soron következő 
költségvetési időszakot a jogállamisági elvárások miatt. Hogy miért ez a 
két ország vétózott a huszonöt tagországgal szemben, azt a formális logika 
szerint könnyen el lehet dönteni, hiszen nemcsak e két országgal szemben 
fogják vizsgálni a jogállami kritériumokat, hanem a maradék huszonöt ál-
lamnál is. Azaz a formális logika szerint tehát e két országnak van veszíte-
nivalója, hiszen régi közmondás, nem zörög a haraszt, ha nem fújja a szél. 
Magyarul e két országban sérültek azok a jogállami kritériumok, melyeket 
2004-ben, május elsején mi, magyarok a csatlakozásunk alkalmával elfo-
gadtunk. (A független hatalmi ágak valódi függetlensége, a médiaszabad-
ság, és a tájékozódás objektív lehetősége az állampolgárok számára, stb.)

Már maga ez a két vétó is veszélyezteti mindkét országban a gazdasá-
got, hiszen az EU támogatása nélkül nagy bajba kerülhet e két ország. A 
helyzetet súlyosbítja az a tény, hogy a többi huszonöt ország sem kaphat a 
vétók miatt anyagi támogatást, amely azt jelenti, hogy a két ország miatt, 
Magyarországot és Lengyelországot értve ez alatt, a többi tagállam is nehéz 
helyzetbe kerül.

E két tagállam pedig, amelyik vétózott, jelesül Magyarország és 
Lengyelország viszont óhatatlanul szembekerül jogi vonatkozásban 
a másik huszonöt tagállammal. Ez az álmoskönyv szerint nem iga-
zán jó célravezető politika, és még mindig megvan a remény arra, 
hogy valamiféle egyezség jöjjön létre az EU és e két vétózó ország 
között. Ez a probléma is, mint Damoklész kardja lebeg e két ország 
felett, hiszen rossz esetben elveszíthetjük az Európai Néppárt tag-
ságunkat, megvonhatják szavazati jogunkat, és ki is kerülhetünk az 
Európai Unióból. 

Ez a jövő szintén félelemmel tölti el a magyar embereket, és nagyon ke-
vesen vannak már, akik elhiszik a magyar kormánynak azt, hogy a vétó a 
jogállamiságra, és ezzel együtt a költségvetésre, egyfajta nemzeti szabadság-
harc lenne az EU-val szemben.

Azt gondolom, hogy lehetne ennél jóval sikeresebben és diplomatiku-
sabban politizálni, mint ahogy ezt most a magyar kormány teszi. Az biz-
tos, hogy Orbán Viktor miniszterelnök elérte, hogy mindenki róla beszél 
Európában, de ezzel csak rövid ideig tudja beírni magát Európa történel-
mébe. 

Azt gondolom számára sem ez a cél, hanem az, hogy a rábízott népet, a 
magyar népet gazdaságilag felemelje, és valódi szabadsága, jólétbe juttassa. 
De ez a cél egyre távolibbnak tűnik…

ábrahám
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Zsebre dugott kéz: ennyi köze van Czirának ahhoz, amivel dicsekszik
A nagykőrösi polgármesteri kabinet által készített Önkormányzati Hí-

rek legutóbbi száma öles betűkkel hirdeti: „Összefogással: épül a járdasza-
kasz és a közcélú parkoló is”. A cikkhez egy fotót is közöltek a szerkesztők, 
akik ha akarták volna, akkor sem tudták volna jobban szemléltetni, hogy 
mi is történik valójában a Tibiker környékén. A képen Czira Szabolcs 
ácsorog zsebre tett kézzel és elégedett mosollyal nézi a dolgozó munkáso-
kat. A fotó jól mutatja: nagyjából ennyi köze van az önkormányzatnak és 
Czirának a járda- és parkolóépítéshez.

Ugyanis annak ellenére, hogy az ÖH összefogásról beszél és úgy 
dicsekszik, mintha ez az önkormányzat, illetve Cziráék érdeme len-
ne, a valóságban a legkevésbé sincs így. Erről egyébként bárki meggyő-
ződhet, aki megnézi a Tibiker és az önkormányzat között létrejött meg-
állapodást, amelyet a szeptemberi képviselő-testületi ülésen nyilvánosan 

tárgyaltak és egyhangúlag fogadtak el. (Tehát az ellenzéki képviselők is 
megszavazták!)

A dokumentum első pontja kimondja: „építtető vállalja, hogy az ön-
kormányzat által jóváhagyott tervdokumentáció alapján a közcélú parko-
lót megépíti”. A járda és a parkoló paraméterein túl az is rögzítésre került, 
hogy az „építtető a megépült parkolót és járdát térítésmentesen, anyagi 
ellenszolgáltatás nélkül az önkormányzat 1/1 arányú kizárólagos tulajdo-
nába adja”. Köszönet mindezért az építtetőnek, azaz a Tibiker üzlet tu-
lajdonosainak, működtetőinek, hiszen ezzel a beruházással a nagykőrösi 
lakosok vásárlását, közlekedését segítik!

Magyarán, az önkormányzatnak egy fillérjébe sem kerül a beru-
házás, ennek ellenére az elkészülte után ingyen a város ölébe hullik. 
Ha így vesszük, Czirának valóban csak annyi a dolga, hogy zsebre 
tett kézzel nevetgéljen, miközben a munkások dolgoznak. 

könyvelő

forrás: Önkormányzati Hírek
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Korrupció minden szinten,
Kurvák, pia a közpénzen.
Kokain a kreténeknek, 
Kampánykrumpli szegényeknek.

Keresztapa kőbányái,
Kifosztva a halált várni.
Kenőpénzes közbeszerzés, 
Kórházaknak leépítés.

Közmunka a gyárak helyett, 
Kormánypárti kopasz ezred.
Kilakoltatott családok, 
Kútdíj, elcsalt választások. 

Kormánypárti kommunisták,
Kőbevésett adóslisták. 
Kisgömböcök, strómanok, 
Korhamisított korszakok. 

Kisvasút és repülők, 
Közterheket kikerülők.

Közöny merev arcokon, 
Kicsit később folytatom...!

Kurvák, kamaty közpénzen,
Kertelés a TV-ben. 
Kint a kertben kopterek, 
Kényszerítő módszerek.

De hogy tudjon róla ez a sok 
tetű... 

„ L „ a következő betű! 
„ L „ mint leleplezés, lebuktatás, 

leszavazás, leváltás,
Leszámolás, lecsukás, letöltendő 

bírságolás.

Lopott közpénz visszavétel, 
LÖLÖ Lőrinc bilincsben, 
Leköltözés a várból, 
Kis kertitörpe csúti király röpül 

trónjáról!

Gabricsevics István

N e m r é g i b e n 
Orbán Viktor mi-
niszterelnök kije-
lentette, hogy a ke-
let-európai orszá-
goknak, főleg a Vi-
segrádi Négyeknek 
úgymond a lengyel 

hajó körül kell gyülekezniük.

Lengyelország egyébként a leg-
népesebb ország a maga jó negy-
venmillió lakosával a kelet-európai 
térségben. 

Úgy látszik a Kaczinski-féle len-
gyel vezetés komolyan vette Orbán 
Viktor nyilatkozatát. A lengyelek 
amúgy is nagyra becsülik a magyar 
kormányfőt, és ezért elfogadták 
Orbán Viktor azon javaslatát, hogy 
vétóval akadályozzák meg közösen 
az EU hétéves költségvetését, és 
persze azt a helyreállítási alaphoz 
való hozzájutást, amely az EU déli 
államainak létkérdés. Az EU tör-
vényei szerint az ilyen döntéseket, 
pláne melyek költségvetési pénz-
ről szólnak, a tagállamok együttes 
igen szavazatával kell meghozni, ha 
valamelyik állam nemmel szavaz, 
a többi huszonhat állam akaratát 
felülírhatja, illetve megakadályoz-
hatja egy vétóval.

Nos, Orbán Viktor nem tré-
fált, hiszen a lengyel-magyar 
vétó a huszonöt európai tagál-
lam érdekeinek semmibevételét 
jelentette. Egyébként a holland 
vezetés az, amely leghatáro-
zottabban szemben áll Orbán 
populista politikájával, hiszen 
olyan javaslatot tett a holland 
miniszterelnök, hogy minden 
tagállam lépjen ki az EU-ból, 
alapítsanak egy új Európai Uni-
ót, melybe már sem Lengyel-
országot, sem Magyarországot 
nem veszik fel, mert nem felel-
nek meg az úgynevezett jogálla-
mi kritériumoknak. 

Summa summárum, Orbán Vik-
tor felvette a kesztyűt, és ami a leg-
érdekesebb az egészben, hogy nem-
csak Európával fordult szembe a 
vétóval, hanem a saját ellenzékét és 
az önkormányzatokat is fojtogatja 
az Alaptörvény folyamatos módo-
sítgatásával, és az önkormányzatok 
megadóztatásával, éppen a járvány 
második hulláma alatt. 

Úgy tűnik, minél keményebb és 
durvább a járvány első hullámánál 
a második hullám, úgy a magyar 

miniszterelnök is egyre inkább ke-
ményebb lesz, és már nem is lep-
lezi céljait. A jelenségből arra kö-
vetkeztethetünk, hogy a magyar 
kormányfőt szinte kizárólag a 
2022-es választási esélyek fog-
lalkoztatják. Ez neki, mármint a 
hatalom megtartása létkérdés!

Egyébként az EU-ban azzal 
magyarázni a vétót, hogy azt ne 
kössék össze, mármint a kifize-
tést a jogállamisági kritériu-
mokkal, közvetett beismerése 
annak, hogy sem Lengyelor-
szágban, sem Magyarországon 
már nem állnak fenn ezek a jog-
állami kritériumok. Másképpen 
fogalmazva, ha ma kérnénk felvéte-
lünket az Európai Unióba a lengye-
lekkel együtt, egyik állam sem felel-
ne meg az EU tagsági feltételeknek. 

Szomorú dolog ez, hiszen a rend-
szerváltáskor még maga Orbán 
Viktor sem ezt a politikai berendez-
kedést gondolta jónak. 

Gulyás Gergely miniszterelnök-
séget vezető miniszter ezzel szem-
ben kijelentette: „Ebben a helyzet-
ben nincs más választás, ha ez így 
marad, akkor természetesen a falig 
is el fogunk menni!”

Ez a vétóval gyakorlatilag meg 
is történt, és focista nyelven szólva 

P e r i s z k ó p
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A lengyel hajó

Orbán Viktor páros lábbal úgy csú-
szott be az EU jogállamiságot védői 
közé, hogy szinte letarolta azokat.

De nemcsak az EU-val ment 
szembe Orbán Viktor és kormá-
nya, hanem azt is láthatjuk, hogy 
hetente átlagosan majd hétszáz 
honfitársunk veszíti el életét a ko-
ronavírus-járvány okozta szövőd-
mények miatt, pedig Orbán Viktor 
nem ezt ígérte, hanem azt, hogy 
mindenkit megmentünk. 

Ehhez képest a szakértők szerint 
jó kéthetes késésben van a kormány 
az érdemi intézkedésekkel, többek 
között a teszteléssel, hogy kiszűr-
hessük azon honfitársainkat, akik 
betegek, és fertőznek.

Visszatérve a lengyel hajóhoz, 
Orbán Viktor a lengyelekkel 
együtt a hétszázötvenmilliárd 
eurós helyreállítási alapot is 
megvétózta. Ez olyan iszonyatos 
pénz, hogy talán csak a II. Világ-
háború utáni, az amerikai Mar-
shall-tábornokról elnevezett se-
géllyel mérhető össze, melyet az 
USA nyújtott Európának. 

Megjegyzendő, hogy ezt a segélyt 
annakidején a szovjet megszállás 
alá került kelet-európai államok – 
szovjet politikai nyomásra – nem 
fogadhatták el. 

Úgy tűnik, most sem fogadjuk el 
az EU pénzügyi csomagját, helyet-
te viszont a nemzetközi pénzpia-
con kötvényeket bocsát ki a magyar 
kormány. A kötvény persze nem 
más, mint egyfajta hitelfelvétel, 
melyet – állítólag – harminc évre 
vett fel a magyar állam.

Pedig Orbán Viktor váltig 
hangoztatta, hogy ő a válságke-
zeléshez nem fog felvenni hitelt, 
de hát ez is megtörtént. Igaz, 
mondják, ez nem a Nemzetközi 
Valutaalaptól (IMF) való hitelfel-
vételt jelenti, hanem egy általános 
pénzpiaci hitelt, melyhez nem 
kötődnek politikai feltételek, csak 
kamatok. 

Magyarország olyan erős gazda-
ságilag – állítja Orbán -, hogy nyu-
godtan felvehet állami hiteleket 
az EU nélkül is. Hogy a futamidő 
végén ki fogja visszafizetni, azaz 
melyik kormány a pénzt, ez még 
rejtély, de az már nem, hogy ezt mi, 
adófizető magyarok fogjuk kikö-
högni.

A kocka el van vetve, s a kérdés 
most már csak az, hogy a lengyelek-
kel együtt kikerülünk-e az Európai 
Unióból az ilyen diplomáciainak 
nem mondható lépéseink miatt, 
vagy nem?

ábrahám

Olvasói vers:
A „K„ ÉVTIZEDE…
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Manapság, amikor a harsány-
ság, az önzés, az anyagiasság, és 
mondjuk ki, maga a közönségesség 
is a durvasággal együtt társadal-
milag elfogadott gyakorlat, sőt a 
talmi érvényesülés pótolhatatlan 
eszköze, Kedves Olvasó, soha ne 
feledd, hogy a tapintat, a gyön-
gédség, a mások megértése, az em-
pátia még inkább tiszteletreméltó 
– igaz ritka – emberi tulajdonság-
gá nemesül.

Az a tapintat, az a megértés, 
mely képes figyelembe venni em-
bertársunk helyzetét, vele együtt 
személyes gondjait, bánatát, de 
örömét és sikereit is. Vannak – 
csak sajnos egyre kevesebben -, 
akik tudnak így viselkedni, azaz 
együttérzőek másokkal és segítenek 
nekik, de hallgatni is tudnak – pe-
dig ez a legnehezebb – másokért 
vagy mások érdekében. 

Ezek az emberek olyanok, mint 
akiket a Teremtő egy hatodik ér-
zékkel áldott volna meg, és ezáltal 
képesek felmérni mások lelkiálla-
potát, sőt szinte azonnal azono-
sulni azzal. S mindezt úgy teszik, 
hogy viselkedésükben nincs semmi 
feltűnő, hivalkodó, ezért szinte 
észrevétlenek maradnak ember-
társaik számára még akkor is, ha 
segítik őket, vagy nyújtanak nekik 
nélkülözhetetlen lelki támaszt. 

Ők nem okoznak soha fájdal-
mat másoknak, és ezt tudatosan is 
teszik. De nem döngetik a mellü-
ket ezért, hogy ők ilyenek. 

Nem mondanak egy szóval sem 
többet, mint amit a helyzet meg-

kíván, mint amennyit feltétlenül 
kell, vagy amit még bajbajutott 
embertársuk lelkileg el tud viselni. 

Igen, Kedves Olvasó, az ilyen 
ember már szinte emberfeletti ké-
pességekkel rendelkezik, különösen 
mai világunkban, ahol minden-
napos a megalázás, a kirekesztés és 
a rágalmazás. 

Az ő legfőbb tulajdonságuk a 
tapintat más emberek iránt, mely 
bár észrevétlen, mégis szerintem 
a legcsodálatosabb emberi tulaj-
donság, amely megadatik e gyarló 
emberi létben…

Az sem zavarja őket, mármint a 
tapintatos embereket, hogy bizony 
sokszor a hála szavai elmaradnak 
azok részéről, akiket ő megsegített. 
Mert ilyen világot élünk, a hála 
nem ennek a megosztott magyar 
társadalomnak az ismérve.

Különösen így van ez a tapin-
tattal kapcsolatban, hiszen a har-
sányság, az ezzel párosuló nagy-
képűség, vagy tudatos rosszindulat 
elnyomja a tapintat szerény meg-
nyilvánulását. 

Igen, így van ez Kedves Olvasó, 
a legtöbb ember a harsány, han-
gos szóra figyel, s közben elfelejti 
azt, hogy ezek – bár igen feltűnő-
ek – csak múló és felejthető dolgok, 
szemben a tapintat szerény vol-
tával, mely viszont sokkal tartó-
sabban velünk él, illetve elvárjuk 
azt, hogy mások ilyenek legyenek 
velünk.

ábrahám

Forgácsok - A tapintatról…

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Megértő volt, szeretetre méltó és 
kedves. 2020. november 14-én 95 
éves korában csendesen elhunyt dr. 
Vecseri Zsigmondné Várady Már-
ta, a Weiner Leó Zeneiskola nyug-
díjas tanára. A végtelenségig lehet-
ne sorolni kiváló tulajdonságait, 
kiemelve mindenekelőtt gazdagon 
áradó szeretetét. Mindenkiben 
meglátta a jót és sohasem helyezte 
magát senki fölé.  Egész életét mély 
istenhit hatotta át. Elfogadta az élet 
megpróbáltatásait, panasz nélkül 
viselte a megaláztatást, a nélkülö-
zést, a betegséget.

Anyagi jólétben eltöltött gyönyö-
rű gyermekkorát komoly nehézsé-
gekkel kezdődő felnőttkor követte, 
hiszen Szentesen az államosításkor 
családja elveszítette az ősei által 
szorgalmas munkával szerzett va-
gyonát. Még a családi házukat is 
államosították, és ő mindössze egy 
évet végezve az egyetemen, egykori 
gyárukban volt kénytelen fizikai 
munkát végezni. 

Jogi doktorátussal rendelkező 
férjével 1952-ben kerültek Nagy-
kőrösre, dr. Nyíri Gézának, a gyár 
fúvószenekara vezetőjének a meg-
hívására, köszönhetően férje kiváló 
zenei képességének. A zeneiskolá-
ban kaptak egy kis szolgálati lakást 
és munka lehetőséget. Először hi-
vatalsegéd-takarítói, majd másod-
állásként tanári állást, míg hama-

rosan az iskola megbecsült tanárai 
lettek. Dr. Vecseri Zsigmond fúvó- 
és ütő, ő zongora tanszakon. Itt 
született két tehetséges kislányuk 
és itt éltek a nagymamával együtt 
csodálatos harmóniában. 

Közben elvégezte a főiskolát, és 
tanítványok sokaságát bocsátotta 
el. Tanított nem csak a kőrösi, de 
az abonyi zeneiskolában is, még 
nyugdíjasként is sokáig. Növen-
dékeihez szeretetteljes kapcsolat 
fűzte. Belőlük mindig képessége-
iknek megfelelően a legjobbat igye-
kezett kihozni, és a zenei képzésük 

mellett általános 
műveltségüket is 
bővítette,  visel-
kedésüket finomí-
totta, tökéletesí-
tette. Régi vágya 
teljesült, amikor 
több diplomás 
kisebbik lányával 
együtt levelező ta-
gozaton elvégez-
hette a teológiát, 
és tanulótársként 
is megismerhette 

gyermekét.
Családját mindig féltő szeretettel 

óvta, védte. Unokái zenei tanul-
mányait ő indította el. Az egyik 
unokáját már nagy betegen, de tel-
jes szellemi, lelki egészségben még 
főiskolai tanulmányaiban is tudta 
segíteni a legutóbbi időkig.

Én egykori tanítványaként bú-
csúzom, megköszönve mindazt, 
amit kaptam Tőle. Azt, hogy a 
zene szeretetén kívül emberségre, 
szeretetre nevelt és életével példát 
mutatott sokunknak. Köszönöm, 
köszönjük, hogy ismerhettük, sze-
rethettük, hogy mércét adott hos�-
szú tartalmas szép élete során.

Emléke legyen áldott, nyugodjék 
békében.

Szigeti Márta

Olvasói levél:
Dr. Vecseri Zsigmondné
Várady Márta emlékére
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HETI HÍREK

A KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
közleményben tudatta a lakosság-
gal, hogy a személyes ügyfélfoga-
dást a koronavírus-járványra tekin-
tettel november 23–tól átmeneti-
leg felfüggeszti.

A város cége azt kéri, hogy ha 
mindenképpen személyes ügyinté-
zésre van szükség, akkor előzetesen 
a munkatársaikkal egyeztessenek. 

Ügyintézési lehetőségekként a 
KÖVA internetes oldalának (ko-
vart.hu) üzenőfalát, a kovart@ko-
vart.hu e-mail címet, valamint az 
53/550-250, 550-251 telefonszá-
mot ajánlják. A személyes ügyfélfo-
gadás szüneteltetésével egyidőben a 
melegvízórák cseréjét is felfüggesz-
tik. 

tudósítónktól

Bezárt a KÖVA
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másiknak:
- Képzeld, felpróbáltam a téli 

ruházatomat, de már csak a sál jött 
rám!

***
Az őrmester üvöltve a kiképzésre 

váró, és vigyázzban álló újonc kato-
nához:

- Ha maga hülye és feledékeny, 
akkor vegyen magának legalább 
egy noteszt!

Mire az újonc:
- Igen, uram, értettem! Magának 

van?
- Nekem, három is! – válaszolja 

az őrmester.
***

Orvosi rendelőintézetben a jár-
vány idején, így szól az orvos a pá-
cienshez:

- Kedves uram, magának több 
mozgásra van szüksége, ezért min-
den nap sétáljon legalább két órát!

Mire a beteg:
- Tessék mondani, ezt azelőtt 

vagy azután tegyem, amikor ki-
hordom a leveleket, mert postás 
vagyok!

***
Ha egy srác az első randi után is 

emlékezik a szemed színére, akkor 
biztosra veheted azt, hogy kicsi a 
melled! – állítja Sebes Maca öröm-
lány.

***
Ez a relativitás: Némelyik nőnek 

az egyik ágyban még nagyon fáj a 
feje, de a másikban már nem!

***
Ma már tudom, hogy mit jelent a 

szexben a 69-es szám! – jelentette ki 
Sebes Maca örömlány. Azaz hatkor 
megyek dolgozni a 4-es útra, és este 
kilenckor fekszem!

***
Müller Cecília országos tisz-

tifőorvos mondta: „Az apás szü-
lésnél lehet választani, hogy a 
szülőszobában az orvossal az apa 
vagy az anya maradjon-e bent!”

***
A pszichiátrián, aki először veszi 

magára a fehér köpenyt, az az or-
vos, aki pedig másodjára, az pedig 
az ápolt.

***
Mit tegyek, letöröltem a tv-m 

képernyőjét vírusirtóval, erre 
azonnal eltűnt az M1, a Tv2 és 
a HírTV csatorna is! – pana-
szolta özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas.

***
Örök igazság: Minél tehetetle-

nebb egy kormány, annál többször 
szervezik át.

***

A felcsúti Puskás Akadémiát 
– a nagy TAO-s pénzügyi bot-
rány és az azt követő edzőváltás 
után – már csak Suskás Akadé-
miának kellene nevezni! – jelen-
tette ki Okos Béla könyvelő.

***
Az egyszeri politikus mindig úgy 

tesz, mint városvezető, hogy neki 
semmi köze sincs a felmerülő prob-
lémákhoz, az mindig az ellenzék 
dolga és feladata, hogy megoldja, 
így ő csak számon kéri azt.

***
A leváltott fociedző – búcsúzóul 

– a felcsúti feliratú melegítő helyett 
el-csúti feliratút kapott az ottani 
vezetőségtől.

***
A populista politikusnak – 

hivatalból – még a családtagjai 
is mindig mosolyognak.

***
A fiatal feleség ebéd után kérdezi 

a férjét:
- Na, elmondod végre, hogy mi-

lyen volt, amit főztem ebédre?
- Nem! – így a férj, de megpróbá-

lom magamban tartani!
***

A kocsmában az egyik barát a 
másiknak:

- Tegnap fiam született!
Mire a másik:
- Gratulálok, és az asszonyod 

hogy van?
- Sajnos ő még nem tud róla!

***
Óvakodni kell a hivatali jogá-

szoktól, mert azt hiszik maguk-
ról, hogy ők teremtették a rájuk 
bízott önkormányzatokat.

***
Két néger sakkozik, de egyik sem 

teszi meg a kezdő lépést, bár már 
egy jó ideje ülnek az asztalnál. Egy 
sakkdrukkoló megkérdezi:

- Mi van, miért nem kezdték már 
el a játszmát?

- Azért -válaszolják mindketten 
-, mert a szabályok szerint a fehér 
kezd!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a felcsúti kisvasútat már nem 
Bicskéig fogják meghosszabbí-
tani, hanem 2022-ben egészen a 
váci börtönig!

***
Egyik szőke nő panaszkodik a 

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

November 23-tól 29-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Nov. 30.tól dec. 6-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
November 23-tól 29-ig: PATIKA + (Cifrakert ) Ceglédi út (Tesco)
Nov. 30.tól dec. 6-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
november 25. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 26.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 27.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
november 28.GYÓGYÍR GYÓG YSZERTÁR Rákóczi út 7.
november 29.PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
november 30.CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
december 1 PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
december 2.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
december 3.SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
december 4. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
december 5. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

december 6.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

November 28-29: Dr. Boldizsár János, Cegléd, Buzogány u. 2. 
T: 06-20-5/702-348  NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR

November 28-29: Dr. Boldizsár János, Cegléd, Buzogány u. 2. 
T: 06-20-5/702-348

A jó kormányzáshoz tapasztala-
tok és tudás is kell, nemcsak az üres 
propaganda!

***
A politikában nem az a lényeg, 

hogy ki kezdte a vitát és miről, ha-
nem az, hogy ki fejezi be! – állítja 
Okos Béla könyvelő.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Egyáltalán nem érte váratlanul 
a vendéglátó- és szállodaszektort a 
kormányzat szigorú járványügyi in-
tézkedéscsomagja. De ugyanakkor 
az is megállapítható, hogy minden 
érintett sokkal rosszabb anyagi hely-
zetben vág neki az egyhónapos bezá-
rásnak, mint az első tavaszi járvány-
hullám idején.

Orbán Viktor miniszterelnök kö-
zölte, hogy most a második hullám 
idején be kell zárni az éttermeket, 
és legfeljebb ételkiszállítást és -elvi-
telt biztosíthatnak vendégeiknek, a 
szállodák pedig üzleti célból érkező 
vendégeket fogadhatnak csak.

A vendéglátók esetében a kor-
mány elengedi a járulékfizetést, illet-
ve azok a munkaadók, akik vállalják, 
hogy nem bocsátják el az alkalma-

zottjaikat, azok ötven százalékos álla-
mi bértámogatást igényelhetnek. A 
szállodaipar ennél jóval rosszabbul 
járt: se járulék, se bértámogatás, az 
állam csak november elejéig bejelen-
tett foglalásokra térít, akkor is csak 
nyolcvan százalékot a szállodaszek-
tornak.

Tekintettel arra, hogy a tavalyi 
évhez képest mindössze két-három 
százalék foglaltsági szinten vannak a 
szállodák, ennek nyolcvan százalékos 
megtérítése nem igazán valódi segít-
ség a szektornak. Ezt Flesch Tamás 
a Szálloda Szövetség elnöke közölte. 
Példaként hozta fel azt, hogy például 
Ausztriában is nyolcvan százalékot 
térítenek meg a foglalások után, ám 
ezt nem a jelenlegi, hanem a tavalyi 
év azonos adatainak alapján teszik 

meg. A Szálloda Szövetség azt kérte 
a kormánytól, hogy lehetőség szerint 
hosszabbítsák meg a nyári – fél évre 
hirdetett – kurzerbeit-programot és 
a járulékkedvezményeket, de erre saj-
nos nem került sor.

Ilyen rövid időre, ennyi változóval 
nem tudnak a szállodák jól előre ter-
vezni, s ráadásul csak decemberben 
fog kiderülni, hogy meghosszabbít-
ják-e az intézkedéseket – mondta 
Flesch.

Már pedig a kiszámíthatóság a 
munkavállalók magatartása miatt is 
nagyon fontos. Ágazati információk 
szerint viszont a korábbi, „békeidő-
beli” munkavállalók ötven százaléka 
már nem áll a szállodák alkalmazá-
sában. Nem kell ehhez szakértőnek 
lenni, hogy lássuk, hogy ilyen te-
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Munkába álltak az új közterület-felügyelők Nagykőrösön

Olvasói levél: Elfogytak az anyagi tartalékok…

Olvasói levél: Vakcinák háborúja

Nagykőrös önkormányzatának 
2020. évi költségvetési rendeletében 
döntött a képviselő-testület arról ez 
év februárjában, hogy a város közte-
rület rendjének és tisztaságának meg-
őrzése érdekében 2 fő közterület-fel-
ügyelő munkakört hoz létre.  

Ezt követően májusban már ar-
ról írtunk, hogy hirdetésben keres 
közterület-felügyelőt a Nagykőrösi 
Polgármesteri Hivatal. A pályázati 
felhívás szerint a közterület-felügyelő 

ellátja a közterület-használat enge-
délyezésének döntés-előkészítését, 
a közterület jogszerű használatának 
ellenőrzését, a közterület, az épített 
és a természeti környezet, valamint a 
közrend, a közbiztonság védelmében 
a vonatkozó jogszabályok által tiltott 
tevékenység megelőzését, megakadá-
lyozását, megszakítását, megszünte-
tését, illetve szankcionálását.

Ő látja el a térfigyelő kamerarend-
szer működtetési, adatszolgáltatási 

feladatait is. Közreműködik az ön-
kormányzati vagyon védelmében, 
valamint az állat-egészségügyi és 
eb-rendészeti feladatok ellátásában. 
Az ő feladata lesz a szúnyog- és rág-
csálóirtás megszervezése is.

A pályázat sikerrel zárult, az ősz 
folyamán Bodor Tibor és Gazdag 
László személyében két közterü-
let-felügyelő állt szolgálatba.

tudósítónktól

sze-tosza kormányzati intézkedések-
kel nem segítenek a vállalkozóknak. 

A vállalkozók többsége szerint, 
ha a bevételeik csak a felére esné-
nek vissza, akkor is már csak egy 
hónapot tudnak kigazdálkodni 
elbocsátások nélkül, de két hóna-
pot már nem. 

Egyöntetű vélemény szerint, 
ha december hónapban is érvény-
ben lesznek a korlátozások, ak-
kor el kell bocsájtani a személy-
zetet. Tudvalévő ugyanis, hogy 
a bérleti költségek, és maga a 
rezsi is olyan fix költség, ami mi-
att legfeljebb csak húsz-harminc 
százalékos forgalomcsökkenést 
tud a legtöbb vendéglátó egység 
kigazdálkodni.

Bakonyiné Soós Magda

A koronavírus-járvány egyre 
több áldozatot szed közülünk. A 
televízióban nap, mint nap látható 
– sokszor egymásnak ellentmondó 
- statisztikai számok viszont még az 
egészséges emberek mindennapi életét, 
családi, munkahelyi és társasági életét is 
megmérgezi, megbénítja.

Maszk, karantén, távolságtartás, 
gyülekezési tilalom, rettegés, vagy 
éppen ezekkel szemben a kihívó va-
gánykodás mind csak pótcselekvés 
mindaddig, amíg meg nem érkezik 
az a bizonyos gyógyító vakcina.

A vakcinától azt várjuk, hogy tartós 
védettséget adjon a vírus ellen, és ne 
legyenek káros, sőt egészségkárosító 
hatásai. 

Bár ilyen vakcina egyelőre még sehol 
sem került forgalomba, a hazai médi-
ában máris dúl a „liberális” és az „illi-
berális” oltóanyagok közötti politikai 
háború. A kormányoldal például azzal 
dicsekszik, hogy a kiválónak tartott ke-

leti kapcsolatok révén előbb kap orosz 
vagy kínai vakcinát az ország, mint a 
többi EU-s tagállam. A liberális média 
egy része pedig kifejezetten lekezelő 
stílusban ír ezekről a Keletről származó 
oltóanyagokról és kísérletekről. Nem 
véve figyelembe azt, hogy az orosz és a 
kínai természettudományok – rend-
szertől függetlenül – magas színvona-
lon vannak. Az igaz, hogy az oroszok 
kétség kívül politikai céllal jelentették 
azt be, hogy a világon elsőként nekik 
sikerült kifejleszteniük a már annyira 
várt koronavírust legyőző vakcinát. 
De a bombasztikus bejelentést köve-
tően az oroszok maguk is elismerték, 
hogy többféle vakcinájuk közül még 
a legígéretesebb is csak az úgynevezett 
harmadik tesztelési fázisban van. Tehát 
jogos az, ha valaki rámutat a „nagy be-
jelentés” propagandisztikus jellegére, de 
az már ostobaság, hogy ebből kiindulva 
odáig jut, hogy az orosz tudósok bizto-
san csalnak, mert erre vannak késztetve.

A kormányoldal részéről vi-
szont felelőtlenség az orosz, vagy 
bármilyen más, Keletről származó 
vakcinának a bevezetését ígérget-
ni a társadalom felé mindaddig, 
amíg nincs ott a magyar orvosok-
nál az EU előírásoknak megfelelő, 
és ezáltal garantáltan hatékony és 
biztonságos, több millió oltóanyag 
ampulla. 

A „vakcinák háborújában” azt se 
felejtsük el azért, hogy az oltóanyag, 
mint általában minden fontos gyógy-
szer, egyben hatalmas üzleti lehetőség 
is. Sajnos a nyugati média rendszeresen 
beszámol azokról a súlyos gyógyszer-
botrányokról, amelyek a gyógyszer-
gyártókhoz kötődnek. 

Nagyon helyes az, hogy az Európai 
Unió éppen ezért szigorú tudományos 
vizsgálatoknak veti alá az EU-n kívüli 
oltóanyagokat. De azért jó lenne el-
kerülni, hogy ebben a mai járványos 
vészhelyzetben a nyugati multicégek 

önző piaci érdekei akadályozzák meg a 
talán olcsóbb és hatékonyabb vakcinák 
behozatalát az országunkba.

Bár, már nagyon régen történt, de 
érdemes emlékeztetni arra, hogy a gyer-
mekbénulás elleni Sabin-cseppeket 
csak a Szovjetunióban és Kelet-Euró-
pában (köztük hazánkban) használták 
fel először, mert az USA sokáig tiltotta 
annak alkalmazását…

Én, mint egyszerű állampolgár 
hatékony és biztonságos vakcinát 
szeretnék, persze minél előbb. Mi-
vel afféle „oltásmániás” vagyok, az évi 
rendes influenza oltások mellett már 
számos trópusi betegség ellen is beol-
tattam magam. Lehet, hogy ezért, de az 
oltások mellékhatásaitól – mivel nálam 
nem jelentkeztek – kevésbé félek. De, 
ha választanom kellene egy januárban 
beadható biztonságos, de némi kelle-
metlen mellékhatásokkal járó vakcina, 
és egy mellékhatás nélküli májusi oltás 
között, akkor – egészségem védelmé-
ben – az előzőt választanám. Sokan 
vannak azonban, akik eleve félnek az 
oltásoktól, azok nyilván kivárnák a le-
hető legkevesebb mellékhatást, vagy 
azt egyáltalán nem mutató változatot. 
Ilyen döntésekhez azonban az állam-
polgároknak olyan nagy szaktekintélyű 
orvosok tanácsára lenne szükség, akik 
függetlenek mind a politikai, mind a 
profitorientált gyógyszergyártó dön-
téshozóktól. 

A félő csak az, hogy az ilyen szakem-
berekből sincs sokkal több, mint a jó 
vakcinákból…

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél: Ötzi a gleccserbe fagyott ember

Az, hogy a magyar gazdasági 
csoda idején, 1900-ban épült Gi-
zella-malom, - a környék legjelen-
tősebb ipari épületeként, egyben 
a kisváros jelképeként - a század 
közepéig jól szolgálta a közösséget, 
majd az államosítást követően a le-
pusztulás, majd az enyészet sorsára 
jutott, mifelénk szinte szokványos 
történet, hogy volt raktár, vasön-
töde, motortekercselő, autószere-
lő műhely, mielőtt életveszélyessé 
vált. 

Pár éve a helyiek elhatározták, 
hogy megmentik, s kulturális köz-
pontot alakítanak ki benne. Az 

épületben lesz színházterem, kiállí-
tóterem, klubszobák, több szinten, 
mintegy 1000 négyzetméteren, de 
mellé szabadtérit is szeretnének. 
A dolog komolyságát jelzi, hogy 
most szeptember végén a létesít-
mény alapkövét is letették, indul a 
több százmilliós beruházás. Ilyen 
örömteli hírt hallhattunk az elmúlt 
évtizedekben, kastélyok, laktanyák, 
zsinagógák stb. újultak meg hason-
lóképpen. 

Az sem számít nagy meglepetés-
nek, hogy mindez Nyírábránynál, 
a román oldalon, Érmihályfalván 
történik. 

Olvasói levél: Lisztesmolnártól - a holokauszton át - a svéd akadémiáig

1991. őszén két német hegymá-
szó a déltiroli Ötz község mellett 
az olvadó gleccserből kiolvadó em-
beri alakot vett észre. Értesítették 
a régészeket, és így szerencsésen ki 
tudták emelni. Majd elkezdődött 
a vizsgálata. Ötzinek nevezték el és 
3210 méter magasan találták meg, 
nagyjából az örök hóhatár vonalán. 
A radiokarbonos kormeghatározás 
szerint 5300 évvel ezelőtt halhatott 
meg. 

Ötzi nagy valószínűséggel nem 
volt pásztor, vadászás miatt se me-
hetett ekkora magasságba, hanem 
az íjhegyhez és késekhez szükséges 
kemény kristályokat keresett.  A 
kőkorszakban a fémeket nem is-
merve kemény kristályos anyagok-
ból, tűzkőből készítették vágó, szú-
ró szerszámaikat az emberek. Erre 
a célra az obszidián volt a legalkal-
masabb. Ez a valójában üveg-anyag 
a vulkáni működés során kerül a 
kiömlő láva közé és így jut a felszín-
re. Az üvegnél ötször keményebb 
obszidián (óvatos kézben) jól pat-
tintható és rendkívül éles a törés-
vonala, de csiszolható is. Még ma 
is használják speciális operációknál 
szike gyanánt, mivel keményebb az 
acélnál, és vágáskor nem roncsolja 
a sejteket, így sokkal gyorsabban 
forr be a seb. 

A szakemberek évekig vizsgálták 
Ötzit. A CT vizsgálat megállapí-
totta, hogy halálát a bal vállába fú-
ródó nyíl okozta, ami belső vérzést 
okozott. 

Milyen ember volt ez az évezre-
dekkel ezelőtt élt személy? A vizs-
gálatok szerint kb. 45 éves, 50 kilós 
és 158 centiméteres, tehát viszony-
lag alacsony ember volt. Holtteste 

szinte teljesen érintetlenül meg-
maradt. Ötzi genetikai anyagának 
elemzése azt igazolta, hogy barna 
szeme volt, hajlamos volt a szív- és 
érrendszeri betegségekre, a kullan-

csok által terjesztett lime-kórban 
és ízületi kopásban szenvedett, és 
tejcukor-érzékeny is volt. Testén 
15 kékesfekete, szénporral készült 
tetováláscsoportot találtak: negy-
venhét, csoportonként párhuza-
mos vonalat valószínűleg gyógyító 
szándékkal rajzolták a lágyéktájon 
és a jobb bokája körül. Van még egy 
kereszt alakú rajzolat is a jobb térd-
hajlatában. Ezt a fajta „égetést”, 
ami közben tűvel gyógynövényeket 
juttattak a bőr alá, más népek is al-
kalmazták. 

Eszközei, szerszámai. A holttest 
mellett ruházatának maradványa-
in kívül közel hetven (!) darab, a 
korra jellemző eszközt is találtak. 
Ötzi hosszában csíkos kabátja bar-
na és fehér kecskeszőrből készült. 
Nadrágja lábszárvédő volt, amit 
borjúbőrszíj rögzített. Ágyékkötő-
je térdmagasságig ért. Cipőjének 
talpa medvebőrből, felső része szar-
vasbőrből készült. Mai értelemben 
38-as lába volt, és medveszőr sapkát 

viselt. A mellette talált, száraz fű-
ből font, kb. 25 cm²-es anyagdarab 
valószínűleg egy köpeny része lehe-
tett, amely esőkabátként szolgálha-
tott. 

Épségben megmaradt Ötzi fi-
noman megmunkált rézbaltája, a 
nyelével együtt.  Ötzi tekintélyes 
ember lehetett, ugyanis akkoriban 

a réz nagyon 
ritka, ezért 
értékes volt. 
A fejszével 
fát is tudott 
vágni, de 
ezzel készít-
hette el 180 
centiméter 
hosszú (!) 
íját is. A 
nyí lhegyek 

tűzkőből készültek, és ezeket fa-
szén és nyírfakátrány keverékével 
ragasztották a vesszőhöz. Az íj 
utánzatával végzett kísérlet szerint 
ennek lőtávolsága 30–50 méterig 
halálos volt. Ötzi felszereléséhez 
tartozott még egy kőrisfanyelű és 
tűzkőhegyű tőr, a hátizsák egy ősi 
formája, aminek hevedere egy fából 
készült vázat tartott és egy nyírfa-
kéregből készült edény, amiben 
valószínűleg a parazsat tarthatta. 
Kis bőrtáskájában egy csontár mel-
lett tűzkőpengéket, azok élesítésére 
való köveket és gyújtótaplót talál-
tak. A nála talált nyírfatapló vagy 
tűzgyújtási, vagy gyógyítási célokat 
szolgált, egy lapos, lyukas kődarab 
pedig amulett lehetett, de ez nem 
bizonyított.

Az Innsbrucki Egyetem botani-
kusai megvizsgálták Ötzi gyomrá-
ban, illetve belében talált ételmara-

dékokat is. Az eredmények alapján 
rekonstruálni tudták a halála előtti 
órákat. Halála előtt Ötzi nagy biz-
tonságban érezhette magát, pihe-
nőt tartott, és kiadósan evett. Az 
elfogyasztott ennivalóban talált vi-
rágpor azt bizonyította, hogy Ötzi 
különböző vegetációs zónákban 
tartózkodott: először a fahatár kö-
rül, – akkoriban ez körülbelül 2400 
méter magasan volt (ma 1800–
2100 méter) – majd leereszkedett 
egy völgybe, és halála előtt kb. 6 
órával onnan indult ismét felfelé. 
Bizonyosnak látszik, hogy konflik-
tusba keveredett, és akik szerint 
nem a harcban esett el, úgy vélik, 
hogy egyre magasabbra menekül-
ve egy sziklamélyedésbe húzódott, 
ahol hirtelen hóvihar lepte meg, 
majd a szikla fölötti gleccserfolyam 
évezredekre betemette. Az, hogy 
egy mélyedésbe tudott húzódni 
(vagy beleesett) okozta évezredes 
épségben maradását. A gleccserek 
jégtörmeléke ugyanis mindent le-
horzsol és letarol a völgyek felé való 
csúszása közben.

A DNS vizsgálatok azt is kimu-
tatták, hogy egy ír származású ta-
nácsadónő, Marie Moseley anyai 
ágon közös őstől származik az 5300 
éve élt Ötzivel. Sajnos a gleccse-
rek felmelegedése, olvadása olyan 
gyors, hogy rengeteg lelet megy 
veszendőbe miatta. De azért elő-
került már több mint 400 tárgy, 
köztük 6500 éves bőrnadrágok és 
cipők, 6000 éves megfeketedett 
fonott kosár, és sok egyéb tárgy is.

Baky Miklós
A lelet rekonstrukciós arca és bal-

tája, fotó: B.  Barracuda

Ennyit a monumentális épü-
letről, az építtető család története 
viszont izgalmasabb, mi több fele-
melő, mondhatjuk, hogy a lisztes-
molnártól röpít egyenesen a svéd 
akadémiáig. Az érmihályfalvi ma-
lom-, és annak családi vonatkozá-
sáról a Maszol.ro hírportál tudósít.

Az alapító Glück Benő, aki 
1900-ban, 29 évesen telepedett itt 
le, feleségéről, Horovitz Gizelláról 
nevezte el a malmot. 

Az ortodox zsidó család a közös-
ség megbecsült tagja volt, melynek 
sorsát a 2. világháború pecsételte 
meg. A család egy részét deportál-

ták, de többen időben útra kelve, 
Kanadában, illetve az USA-ban lel-
tek menedékre. 

Ennek a családnak az egyenesági 
leszármazottja az idei irodalmi No-
bel díjas Louise Elisabeth Glück 
költő, aki a Yale egyetem tanára. 

A polgármester a kapcsolat fel-
vételét tervezi, meghívnák a kultúr-
központ avatásra, sőt róla szeretnék 
azt elnevezni.

Igazi magyar történet: tragédiák-
kal övezett, szívet-lelket gyönyör-
ködtető befejezéssel!

Körtvélyesi László
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Ki állhat a Dr. Ábrahám Tibort lejáratni 
szándékozó hazug propaganda mögött?
Az elmúlt héten Zs.S. a következő posztot tette ki a Facebookra:
„Ülünk négyen, frissen szív infarktuson át esettek, a Nagykőrösi kórház 

Kardiológiai osztályának rendelőjében. Meg sem merünk moccanni, vár-
juk, hogy a doktor úr asszisztense nevünkön szólítson. Közel fél óra telik 
el, de senki nem szólít bennünket. De jön egy suhogó kaftános ember, Tibi. 
Négy szerencsétlen embernek, illő volna legalább köszönni. Ő belép kopo-
gás nélkül, a rendelőbe. Nem részletezem, 2020-at írunk, engem szívem-
ről utoljára Balatonfüreden vizsgáltak tisztességesen 2013 ban. A Kőrösi 
gép gyengélkedett, nem értékelhető eredményeket produkált. 2020 at írunk, 
hála Istennek élek. Doktor úr, aki azt az osztályt vezeti, nem volna köteles-
sége rám figyelni? Vagy önnek Ábrahám Tibor személye fontosabb, mint a 
halál küszöbéről visszatértek? „

Ennyit a bejegyzésről, melyet szó 
szerint, a helyesírási hibákkal együtt 
teszünk közzé. És még egy el nem ha-
nyagolható megjegyzés: az Önkor-
mányzati Hírek egyik Facebook 
bejegyzése alá posztolta mindezt 
Zs. S. és az ÖH nem törölte a 
kommentet! Persze vannak, akik 
a fideszes képviselőkről, vagy a 
polgármesterről írtak máskor 
kritikákat, és abban az esetben 
nemcsak a hozzászólást törölték, 
de magát a kommentelőt is tiltot-
ták az oldalról! 

Nagyon súlyos kérdéseket vet fel 
az ügy! Közelítsünk a nagyobb, vagy-
is a sokakat érintőtől a személyesig. 

Azt írja Zs.S., hogy „kaftánban”. 
Nem tudom, hogy miért volt fontos 
kiemelni ezt a ruhadarabot, ennyi 
erővel írhatott volna a cipőről vagy 
a nadrágról is… De nem ezt tette. A 
kaftánt jegyzi meg… Ez pedig szá-
momra a „zsidózás” kategóriáját me-
ríti ki, ami ugye súlyos társadalmi- és 

jogi kérdést vet fel. A kaftánt ugyanis a mai napig elsősorban az ortodox 
zsidók viselik! 

Azon túl, hogy egy állampolgár „zsidózással” hergel, sokkal sú-
lyosabb, hogy egy közpénzen fenntartott önkormányzati lap Face-
book oldala ebben partner (Hisz nem törölte, később maga Zs.S. 
törölte a posztot)! Nesze neked jogállamiság!!!

De térjünk rá az írás valóság, helyesebben szólva valótlanság tartalmára. 
Dr. Ábrahám Tibor soha nem járt a nagykőrösi kardiológiai szakrendelésen 
– mint ahogy más településén se – , azon egyszerű oknál fogva, hogy soha 
semmi baja nem volt a szívének. Tehát a posztíró Zs. S. nem láthatta őt ezen 
a szakrendelésen! (Azt már csak zárójelben jegyzem meg, hogy Ábrahám Úr 
nem zsidó származású, és római katolikus vallású…) Tehát a Facebook be-
jegyzésben a személyével kapcsolatos összes állítás hazugság!

De van itt egy különös dolog: kétszer is írja Zs. S. posztjában a 2020-
as dátumot. Csakhogy Zs. S. telefonon történt beszélgetés alapján 

maga is elismerte, hogy 2016-ban volt utoljára a nagykőrösi kardioló-
giai szakrendelésen !

Adódik tehát a kérdés:
-	 Vajon ki kérte, bíztatta, vette rá Zs. S.-t, hogy ilyen szemen-

szedett hazugsággal vádolja be Dr. Ábrahám Tibort?
-	 Végig gondolta-e Zs. S. és/vagy felbújtója, hogy egy ilyen lejárató 

„kampánnyal” mekkora erkölcsi és anyagi kárt okoz Dr. Ábrahám Tibor-
nak, aki köztiszteletben álló, ismert és elismert ember, s hogy ezt a kárt 
valahogy rendezni kell?

-	 Végig gondolta-e Zs. S. és/vagy felbújtója, hogy ezzel a hazug-
sággal mennyit árt egy olyan orvosnak, aki a koronavírus okozta ve-
szélyhelyzetben egészségét, sőt nyugodtan mondható, hogy életét 
kockáztatva is dolgozik a betegek gyógyulásáért?

-	 Végig gondolta-e Zs. S. és/vagy felbújtója, hogy mennyit árt 
ezzel a hazugsággal az amúgy is emberfeletti munkát végző kórházi 
dolgozók (orvosok, ápolók stb.) megítélését, beléjük vetett bizalmat 
illetően?

-	 Az Önkormányzati Híreknek (melynek kiadója Nagykő-
rös Város Önkormányzata!) már az sem fontos, hogy a hazugsággal 
szemben az önkormányzat intézményének (kórház) orvosát meg-
védje, ha azzal a hazugsággal a helyi ellenzéki összefogás elnökét 
járathatják le?

Jelen pillanatban ezek költői kérdések… De előbb-utóbb válaszolni kell rá!

Titkolja a Czira-kabinet, hogy nincs
vezetője a járási hivatalnak

 
Bár a Czira Szabolcs kabinete által szerkesztett Önkormányzati 

Hírek minden mennyiségben közöl fotót és írást arról, ahogy Czira 
Szabolcs telefonon egyeztet, személyesen egyeztet, mintha valaki 
nem tudná, hogy hogy néz ki az, ha valaki telefonál, vagy mással 
beszélget, ugyanakkor mélyen hallgat arról, hogy október 1-jétől 
nincs vezetője a Nagykőrösi Járási Hivatalnak! 

Ugyanis dr. Nyikos Tamás, aki három hónap híján nyolc éven át látta 
el a hivatalvezetői teendőket, ettől az időponttól a Ceglédi Járási Hivatal 
vezetője lett. Megbízólevelét a Megyeházán vette át Tarnai Richárd Pest 
megyei kormánymegbízott-tól – ahogy arról egyébként egy fénykép kísé-
retében a kormányhivatalok hivatalos internetes oldala is beszámolt.

Míg a ceglédi sajtó hírül adta az új vezető érkezését, addig a nagy-
kőrösi Önkormányzati Hírek majdnem két hónapja egy sort sem 
írt dr. Nyikos Tamás távozásáról. Valamiért jobbnak látták eltitkolni a 
változást, bár aki hivatalos papírt kapott a hivataltól, annak bizonyára már 
feltűnt, hogy azt rendre a helyettes szignálja.

Czira előszeretettel dicséri saját lapját, hitelesnek, meg mindenfélének 
titulálva, de ez a fontos információ mégis elkerülte a négy fős szerkesztő-
bizottság figyelmét. Véletlenül történt mindez, vagy valami más lehet a 
háttérben? 

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Ha a nagykőrösi polgármesteri 
kabinet szerkesztette Önkormány-
zati Hírek alapján meg kellene 
neveznünk az év szavát, az min-
denképpen ez „egyeztetés” lenne. 
Nincs hét, hogy az önkormányzat 
részéről ne egyeztetne valaki valaki-
vel valamiről valahol.

Legutóbb Czira Szabolcsnál 
járt Csipő Kristóf, a Sohajda 
Márk fideszes képviselő vezeté-
se alatt csődbe ment Nagykő-
rösi Kinizsi labdarúgóit tovább 
versenyeztető MozGo-Nagykő-
rös SE elnöke, valamint Benkő 
Tamás, az MLSZ Pest Megyei 
Igazgatóságának vezetője, aki 
nem mellesleg a Fidesz-KDNP 
önkormányzati képviselője Du-
nakeszin.

És hogy mit csináltak? Termé-
szetesen egyeztettek! Nem más-
ról, mint „a nagykőrösi foci és az 
utánpótlás nevelés előremozdításá-
nak lehetőségeiről”. Szokás szerint 
többet nem kötöttek a nyilvános-
ság orrára, majd a kész tényekkel 
szembesítik ismét a lakosságot. 
Pedig jó lenne tudni, hogy mi 
a terve a városvezetésnek a 400 

millió forintból felépülő (fel-
épült?) labdarúgó klubházzal? 
Mert, ahogy korábban lapunk is 
megírta, az épületet igaz, hogy 
Sohajdáék építtetik az EU-Építő 
Kft-vel, TAO-támogatásból, illetve 
önkormányzati támogatásból, de a 
megállapodás szerint az elkészülte 
után 30 nappal az ingatlan átszáll 
az önkormányzat tulajdonába. 
Eredetileg az üzemeltetése, a 
rezsi fizetése a Kinizsi feladata 
lett volna, de a Sohajda-féle csőd 
után felmerül a kérdés: a játéko-
sok után az épület fenntartását 
is vállalja a MozGO? 400 millió 
forint közpénzből, azaz, az álta-
lunk befizetett adóból épült, tehát 
jogunk van tudni, hogy lesz-e gaz-
dája vagy üresen vár majd a sorsára, 
mint a strand?

Csak remélni tudjuk, hogy erről 
is szó volt, és nem csak azért jött 
Nagykőrösre az MLSZ Pest megyei 
vezetője, hogy az 55 millió forintos 
tartozást összelapátoló párttársá-
nak, Sohajda Márknak a kimosda-
tásáról „egyeztessenek”! 

könyvelő

Dr. Nagy Lajos sokkal inkább 
viselkedik úgy, mintha a 12 fős 

Fidesz frakciónak lenne
plusz egy fő tagja…

Leépítés: jövőre már nem
a KÖVA gyűjtheti össze
a szemetet Nagykőrösön

Az év szava az ÖH-ban: 
EGYEZTETÉS

Lapunk előző számában részlete-
sen beszámoltunk arról az levélvál-
tásról, amely Nagykőrös újdonsült 
jegyzője, dr. Nagy Lajos és Zágráb 
Nándor, a Jobb Nagykőrösért ön-
kormányzati képviselője között zaj-
lott. A város közéletében eddig pél-
dátlan párbeszéd kiindulópontja az 
volt, hogy Zágráb Nándor vette a 
bátorságot és feltett egy kérdést 
a jegyzőnek arról, hogy Nagykő-
rös közterületén kell-e, illetve, 
hol kell maszkot viselni? Tette 
ezt azért, mert míg Kecskemét 
és Cegléd polgármestere Orbán 
Viktor bejelentését követően 
azonnal meghozta döntését, ad-
dig a nagykőrösi önkormányzat 
belealudni látszott az esemé-
nyekbe.

Tekintettel arra, hogy a jegyző a 
„törvényesség őre”, így nyilvánvaló, 
hogy egy önkormányzati képvise-
lő őt keresi ebben a témában. Dr. 
Nagy Lajos viszont ezt egészen 
másként gondolta, a képviselő-

nek nem csak egy szimpla, a 
tényekre szorítkozó választ kül-
dött, hanem egy modortalan stí-
lusú kioktatást, ami elindította 
azt a hólabdát, amely végén az 
elvileg pártatlan jegyző „hűséges-
küt” tett a fideszes városvezetés-
nek, felmagasztalva a vírus elleni 
küzdelmüket.

Egy jegyző esetében nem az a 
gond, ha lojális a városvezetés 
felé, hanem az, ha véleményét, 
döntéseit nem szakmai szem-
pontok alapján hozza meg, ha-
nem inkább a politikai megfelel-
ni akarás motiválja. 

Harminc évvel ezelőtt, a rend-
szerváltó törvények éppen azért 
szüntették meg a tanács végrehajtó 
bizottságának titkára (vb-titkár) 
tisztséget, és hozták létre a jegyzőit, 
hogy ne csak szimbolikusan, hanem 
gyakorlatilag is szakítsanak azzal az 
állampárti gyakorlattal, miszerint az 
előbbinek „a szocialista törvényes-
ség” biztosítása volt a fő feladata. 

Vozárné Ragó Ildikó, a KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezér-
igazgatója azt javasolja, hogy a 
város cége a hulladékszállítással 
kapcsolatos alvállalkozói tevé-
kenységét 2020. december 31. 
napjával szüntesse meg. Ez azt 
jelentené, hogy 2021. január 1-től 
nem a KÖVA, hanem közvetlenül 
az eddigi fővállalkozó, a Duna-Ti-
sza közi Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. (DTkH) végezné a 
szemétszállítást Nagykőrösön.

Amennyiben a veszélyhelyzet 
adta jogi lehetőséggel élve Czira 
Szabolcs rendkívüli polgármesteri 
határozattal elfogadja a javaslatot, 
akkor a KÖVA szállítási ágazaton 
lévő dolgozói jogfolytonos mun-
kaviszonnyal, az eddig alkalmazott 
béren átadásra kerülnek a DTkH-
nak. Ugyancsak átadnák az esz-
közöket, a szemétgyűjtő autókat, 
kukákat, valamint a DTkH tulaj-
donába kerülne a KÖVA Tázerdei 
utcai telephelye is. Az ügyfélszolgá-
lat továbbra is a városban maradna.

Vozárné az előterjesztésében 
emlékeztetett: a képviselő-testü-
let 2017. március 1-jei hatállyal 
döntött arról, hogy a város cége a 
DTkH jogelődje, az ÖKOVÍZ al-
vállalkozójaként végzi a továbbiak-
ban a szemétszállítást. Az eltelt idő-

szak alatt jelentős bérköltség nö-
vekedés következett be a minimál-
bér, illetve az elvárt bérminimum 
emelése miatt. Az infláció pedig az 
egyéb költségeket növelte meg. Az 
alvállalkozói szerződésben rögzí-
tett díjakat az akkor ismert költsé-
gek alapján számolták ki, amelyek 
azóta emelkedtek. A rendelkezésre 
álló gépjárművek műszaki állapo-
ta folyamatosan romlott, pótlásra 
nem volt lehetőség. Tovább ron-
tották a tevékenység árbevételét a 
Nagykőrösön elterjedt kis méretű 
kukák, mivel az elszámolás alapját 
az új finanszírozási rendszerben a 
szolgáltatott liter mennyisége jelen-
tette. A KÖVA rendszeresen jelezte 
a közszolgáltató felé a díjfelülvizs-
gálatra vonatkozó igényét, azonban 
az állami NHKV - ismertebb ne-
vén kukaholding - azt a szolgálta-
tási díjpolitikára (rezsicsökkentés) 
hivatkozva elutasította. Rendsze-
res és jelentős a DTkH tartozása 
az alvállalkozó KÖVA felé, amely 
esetenként likviditási problémát 
is jelentett. Mindezek miatt a 
KÖVA alvállalkozóként végzett 
szemétgyűjtése folyamatos vesz-
teséget termelt, az idei veszteség 
kalkuláció 28 millió 145 ezer 
forint lesz.  

könyvelő

Úgy látszik, hogy három évtizeddel 
a rendszerváltás után Nagykőrösön 
ismét a régi szemlélet kezd elural-
kodni, csak éppen most a „fideszes 
törvényesség” fölötti őrködés a fő 
szempont.

A jegyzői tisztség egy rang, egy 
olyan beosztás, amely egy 650 
éves múlttal rendelkező város 
esetében megkövetel egy bizo-
nyos tartást, amelyet korábban 
dr. Karay Kornélia és dr. Nyíkos 
Sára megjelenésben, viselkedés-
ben mindenkor megtestesített. 
Mind a két jegyzőnek voltak vi-
tái a képviselőkkel, olykor elég 
parázsak is, de az elképzelhetet-
len volt, hogy bármelyikőjük is 
„Nándizott” volna egy nyilvános 
fórumon vagy az adott képviselő 
korábbi párttagságát hánytor-
gatta volna fel.

Tisztában voltak vele, hogy bir-
tokukban van az a szakmai tudás, 
amely kellő magabiztosságot adva 
nekik, szükségtelenné tette a mo-
dortalan személyeskedést. Persze 
ezzel nem azt akarjuk mondani, 
hogy dr. Nagy Lajos nem rendelke-

zik ezzel a tudással, hiszen tizenegy 
év ceglédi aljegyzősködés alatt bizo-
nyára megszerezte azt a gyakorlatot, 
ami esetleg alkalmassá is tehetné az 
első számú tisztségre. Kérdés vi-
szont, hogy emellett rendelke-
zik-e azzal a képességgel, hogy 
vezetőként emberekkel bánjon, 
és pártatlan tudjon maradni 
minden esetben? Vagy legalábbis 
kifelé ezt a képet sugározza ma-
gáról. Egyelőre úgy tűnik, hogy 
nem. Sokkal inkább viselkedik 
úgy, mintha a 12 fős Fidesz frak-
ciónak lenne plusz egy fő tagja. 
És ez nem csak a Zágráb Nándorral 
szembeni elfogadhatatlan stílusából 
(korábban egyébként László Feren-
cet is sértegette a városüzemeltetési 
bizottság ülésén), hanem a fideszes 
propaganda-fényképek és videók 
elkészítésében való közreműködé-
séből is kikövetkeztethető. Ha kell, 
akkor parkolót néz, kerékpárút 
felfestést vizsgál Czira oldalán, 
vagy jelenlétével asszisztál ahhoz a 
videóhoz, amelyben a lajosmizsei út 
felújítása apropóján dicsérik agyon a 
kormányt.                                könyvelő
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Így fogják takarítani a havat Nagykőrösön
Nagykőrös polgármestere november 

10-i keltezéssel idén is elkészítette tájé-
koztatóját a 2020/2021. évi téli útüze-
meltetési feladatokra való felkészülésről. 
Eszerint a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. október 19-én arról értesítette az 
önkormányzatot, hogy ez év november 
10-től 2021. március 15-ig tart fenn téli 
hó ügyeletet.

Az utak kezelése az előző évekhez 
hasonló módon történik. A Ceglédi, 
Kecskeméti, Kossuth L., Szolnoki uta-
kon folyamatos ellenőrzést, illetve szük-

ség szerint takarítást végeznek majd. A 
közútkezelőhöz tartozik még a piactól 
a kórházig, illetve a Csongrádi úti volt 
iskoláig, valamint a vasútállomáshoz ve-
zető útszakasz is.

A nagykőrösi önkormányzathoz az 
előbbieken kívüli belterületi utak tar-
toznak, a hó- és síkosság-mentesítést a 
KÖVA végzi fontossági sorrendben. A 
polgármester tájékoztatója szerint az el-
múlt években megépült szűk utcákból 
a hóeltakarítás nem valósítható meg 
tolással, mivel a munkagép vagy a ma-

Egy nap alatt elfogták a kecskemé-
ti rendőrök azt a nagykőrösi lakost, 
aki kirabolt egy 76 éves férfit. Az ügy 
vizsgálatát a nyomozók befejezték – 
írja a police.hu.

2020. március 25-én dél körül 
rablásról érkezett bejelentés a rend-
őrségre. A bejelentő elmondta, hogy 
egy ismeretlen Kecskeméten, a Bem 
utcában kirabolt egy idős embert.

A helyszínre érkező rendőröknek a 
sértett elmesélte, hogy odament hoz-
zá egy fiatal, és pénzt követelt tőle. A 
férfi többszöri felszólítás után némi 
aprót át akart adni a rablónak, aki 
azonban észrevette, hogy áldozatánál 
nagyobb címletű bankjegyek is van-
nak. Úgy döntött, hogy megszerzi 
az összes pénzt, ezért bántalmazta a 

sértettet, majd kicsavarta a kezéből a 
bankókat és elmenekült.

A rendőrök a tanúk elmondása és 
a térfigyelő kamerák felvételei alapján 
beazonosították a feltételezett tettest, 
akit március 26-án 18 óra 45 perckor 
elfogtak. A 25 éves nagykőrösi 
férfit rablás bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja miatt 
kihallgatták és őrizetbe vették. 
A nyomozók előterjesztést tettek a 
gyanúsított letartóztatásának indít-
ványozására.

A rendőrök a szükséges eljárási cse-
lekményeket elvégezték, és az iratokat 
vádemelés javaslatával küldték meg a 
helyi ügyészségre.

tudósítónktól

Illegális hulladéklerakók felszámolására 
pályázik a nagykőrösi önkormányzat

Vádemelést javasolnak
a nagykőrösi rabló ellen

Közös sajtótájékoztatón ismertet-
ték az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium (ITM) és a Belügy-
minisztérium (BM) államtitkárai a 
„Tisztítsuk meg az országot!” nevű 
hulladékfelszámolási projekt két 
meghatározó pályázati konstrukci-
óját október 27-én.

A projekt egyik pályázata az ön-
kormányzatok számára érhető el 
a Belügyminisztériumnál, a másik 
pedig a civil és a gazdálkodó szer-
vezetek, valamint az egyházi jogi 
személyek számára az Innovációs és 
Technológiai Minisztériumnál.

Elmondták, hogy júliusban 12 
helyszínen indult a kezdeményezés 
kísérleti szakasza, a tapasztalatok 
alapján pedig az egész országban 
megkezdik a leginkább szennyezett 
területek megtisztítását, elsődle-
gesen a közutak, vasutak, erdők, 
turistaútvonalak, folyópartok, vala-
mint önkormányzati közterületek 
környezetében. Pogácsás Tibor, a 
BM önkormányzati államtitkára az 

önkormányzatokat érintő pályázati 
konstrukciót ismertetve elmondta, 
hogy az önkormányzatok által ke-
zelhető mértékű illegális hulladék 
begyűjtésére kívánnak támogatást 
adni, ugyanakkor az is lényeges, 
hogy megtörténjen a megtisztított 
területek rendszeres felülvizsgálata 
is.

Nagykőrös önkormányzata is 
benyújtotta pályázatát, amelyről 
november 5-én Czira Szabolcs a 
veszélyhelyzet adta jogkörével élve 
rendkívüli polgármesteri határozat-
ban döntött. Az igényelt támogatás 
összege: 6.989.530,- forint. A pályá-
zati igénylésben szereplő, hulladék-
mentesítéssel érintett, önkormány-
zati tulajdonú ingatlanok: Ménesi 
út, Pálfájai út, Dózsa Tsz., Kecske-
méti útról Fekete gazdaság mögötti 
út, református temető Ádám László 
utca folytatása, Kárpát utcai árok, 
Törteli úti lovas sportegyesület után 
jobbra fekvő dűlő.

könyvelő

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek vannak.

2002 óta megszokhattuk – mit 
megszokhattuk? Megtanultuk! 
– minden, ami azóta a városban 
történik, az „Győzelem”! Lega-
lább is helyi vezetőink gondolko-
dásában, és kommunikációjában 
az. 

Ennek értelmében győztünk 
az „Iskolatörténeti Gyűjtemény” 
megszűntetésekor éppen úgy, 
mint ahogy „Városi Strandfür-
dő” végleges bezárásával is! Ami 
rekonstrukciónak indult, de ez lett 
a vége. 

Győzelemként ünnepelhettük 
volna a három „hölgyemény” – dr. 
Nyíkos Sára, László Gitta, Lőrinczy 
Veronika – rapid gyorsaságú eltávolí-
tását a közéletből, ha és amennyiben 
a polgármester tájékoztatásra mélta-
tott volna bennünket a történtekről! 
De nem tette… Azóta is csend honol 
a történtek felett.

Pedig, nyilván távozásukkal kap-
csolatban minden információ a ren-
delkezésére állt…

Aktuális győzelemként készült 
a Cifrakerti „futókör”, de az lesz a 
befejezés-közeli Sportklub nélküli 
klubház, a Csónakázótóval „vizavi”…

Lassan-lassan kiürülnek levél-
tár polcai, befejeződik Kőrös gaz-
dag múltjának írásos emlékeinek 
elpaterolása. Erről nem írt egy 
sort sem hivatalos városi lapunk 
az ÖH, mint Önkívületi Hírek, 
pedig a Levéltár tragikus vége is: 
GYŐZELEM!

Természetesen „győzelem” volt dr. 
Körtvélyesi alpolgármesterünk által, 
a Cifrakert kerítésének Vitéz-utcai 
„ünnepélyes” megbontása, még a 
múlt évben! Azóta is „kapuépítés-
nek” hívja a hivatal, holott – mint 
tudjuk! – a „kapu” köszönőviszony-
ban sincs a bontott kerítéssel!

A „gyöngébbek” kedvéért, a 
„kapu” nyitható-csukható, és zárha-

tó is! Ezzel szemben a bontott keríté-
selem elvihető… - El is vitték!

Csak megjegyezzük: Ki a köz-
területet, annak elemeit rongál-
ja, bűnt követ el a közvagyonnal 
szemben! Ezért dr. Körtvélyesit 
felelősség terheli! Kőrösön ez is 
másként van…

Természetesen „győzelem” lesz 
a készülgető kerékpárút is, amit a 
Czira-féle hírharsona úgy állít be – 
a „gazda” utasítására – mintha az a 
polgármester találmánya lett volna! 
Vagyunk néhányan, akik emléke-
zünk, hogy a „kerékpárút” Kustár 
Tamás, akkor még alpolgármester 
ötlete volt! Ő szorgalmazta mindkét 
irányba – Kecskemét-Cegléd – a 
kiépítést. Arról is tudni, hogy az 
ötletért nem igazán lelkesedett dr. 
Czira…

Így készült el már vagy tíz éve, Ka-
tonatelepig!

Más.
A „csatornapénz” maradékának 

kifizetése folyamatban van, egy jelen-
tős zavaró körülménnyel! A város-
vezetés változatlan hevességgel 
„támogatás”-ként címkézi, a való-
jában az érdekelteknek visszajáró 
összeget. Nem tudni miért?

Azt sem tudni, ki és milyen mó-
don számolta ki a 217 millióból vis�-
szajáró, kereken 29.000 forintot? Ki 
ellenőrizte? 

Más.
Van egy elgondolkodtató párhu-

zam Dezső Kázmér – nyugodjon 
békében! – egykori, felejthetetlen 
polgármesterünk, és dr. Körtvélyesi 
Attila – kerítésbontó – alpolgármes-
terünk között. 

Mindketten jogot végeztek! Ám 
Dezső Kázmér oly módon látta el 
joggal kapcsolatos munkáját is, hogy 
nem volt „dr.”! Ezzel szemben Kört-
vélyesi „dr.” ugyan, de igen fogyaté-
kos a jogban. Valójában „befejezetlen 
jogász”!

– Vö. kerítésbontás: közvagyon 
rongálás!

tóba

Apróságok

gáningatlanra, vagy a járdára tolja a ha-
vat, ezért az utcákban a hó kihordására 
és felrakodására lehet szükség.

Földutak hóhúzása átlagosan 10-20 
cm-es hóvastagságkor kezdődik meg.

A közparkok, fő közlekedési utak 
járdáinak gépi takarítását, síkosság men-
tesítését ugyancsak a KÖVA végzi, kizá-
rólag környezetkímélő szóróanyag hasz-
nálatával. Vannak olyan járdaszakaszok, 
közterületrészek, melyek takarítása csak 
kézi munkával végezhető el. Ilyen terü-
letek a gyalogátkelőhelyek, autóbusz 
megállók, közutak kereszteződésénél 
lévő járdák (ahová a hótoló gép odatolja 

a havat), nagy havazás esetén közutak 
csatlakozása. A gépi és kézi hóeltakarítás 
4-5 cm-es átlagvastagságnál kezdődik 
meg.

Czira Szabolcs emlékeztetett: az ön-
kormányzat köztisztaságról és hulladék-
gazdálkodásról szóló rendelete alapján 
minden nagykőrösi ingatlantulajdonos, 
bérlő, használó köteles gondoskodni az 
ingatlannal határos közterület tisztán-
tartásáról, hó és síkosság-mentesítéséről.

A KÖVA folyamatos ügyeletet tart. 
Napi 24 órában hívható telefonszám: 
53/347-085 (hőközpont).

tudósítónktól
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A honi történelemben fogalom-
má lett „három város” – Cegléd 
Nagykőrös, Kecskemét –, zivataros 
múltunk évszázadaiban jól meg-
fértek egymás szomszédságában, 
bár társadalmuk, gazdaságuk más 
úton-módon fejlődött.  Rivalizá-
lásról csak a XIX század utolsó har-
madától beszélhetünk.

A közvetlen előzményekről el-
mondható, hogy Kecskemét és 
Kőrös szerencsés módon, még a 
jobbágyságot megszüntető ’48-as 
törvényeket jóval megelőzve – „de 
facto” – megszabadult a feudális 
kötöttségektől. Cegléd, az Ó-bu-
dai klarisszák vallásalapítványi 
uradalmaként csak 1848 után vált 
szabaddá a jobbágyi teherviseléstől. 
Attól kezdve viszont – első sorban 
az 1851-ben megnyílt Pest- Ceg-
léd-Szolnoki vasútnak köszönhető-
en – látványosan fejlődött.

Két déli szomszédját időnkét 
szorongatták korábbi földesurai az 
elmaradt jobbágyi fizetségek behaj-
tása miatt. 

Kecskemét is látványosan le-
előzte Kőröst, ami napjainkra 
behozhatatlanná lett! 

A hódoltság utáni „neoaquistica 
comissio” működése idején, majd 
a XIX században voltak próbálko-
zások, hogy a török-időkben, bir-
tokaikról elmenekült feudális urak 
visszaszerezzék korábbi jussukat. 
A másik két város, Kecskemét és 
Kőrös – néhány eset kivételével – 
sikerrel állt ellen a követeléseknek. 

Mindhárman, a viszonylagos 
szabadságot, önállóságot kedvező 
földrajzi helyzetüknek is köszön-
hették. Távol voltak a hódoltság 
idején permanens végvári összecsa-
pások helyszíneitől, és így mindkét 
félnek fontos volt a „három város” 
békéjének megtartása, gazdasági 
fejlődésük biztosítása. Azért nem 
volt ez felhőtlen béke. Hiszen hol 
a magyar király, hol a szultán csa-
patai portyáztak erre, melyeket el 
kellett látnia, és el kellett viselnie a 
lakosságnak.

Századok múltán, az első kő-
rösi újság viszonylag sűrűn fog-
lalkozott a város fejlődésével, 
pontosabban a lemaradással és 
annak okaival. Az 1871-től meg-
jelenő Nagy-Kőrös című, Tóth 
József szerkesztette hetilapban 
több polémia is olvasható volt a 
tárgyban, melynek vitaindítója a 
főszerkesztő, vagy valamelyik belső 
munkatárs szerkesztőségi írása volt. 
Ilyenek láttak napvilágot például 
1889 júliusában, 1890. márciusi, 
júliusi, és 1894. áprilisi, és decem-
beri számokban. Ezeket a polémi-

ákat, elemzéseket, magyarázatokat 
meglehetős visszhangtalanság kö-
vette.

Mintegy félévszázados, hosszú 
szünet után, Dezső Kázmér polgár-
mesterségének idején jött elő újra a 
téma, az egyre nyilvánvalóbb lema-
radás okait kutatva. A Nagykőrösi 
Híradó 1926-os két, áprilisi számá-
ban olvashattak erről eleink. 

A lap 11-i vezércikkében a kez-
deti együttműködés példájaként 
hivatkozik a „Három város tör-
vényszékére”, melyet még a XVIII. 
században hoztak létre a korabeli 
városatyák. 

(Ide tartozik a század vége felé 
megszervezett „közös véderő”, 
mely a martalócok – általában dél-
vidéki ”rácok” – gyakori pusztítása 
elleni küzdelemnek, védelemnek 
volt ellenszere a hódoltság utolsó 
évtizedeiben. De még utána is. 

Akkorra a török már nem, a he-
lyi hatalom még nem volt képes 
ráncba szedni a gyülevész népet. 
Így következett be 1707-ben Kecs-
keméten, a „rác-betörés”, a nyári 
vásár alkalmával. Az árusokat ki-
fosztották, a piactér környékét fel-
gyújtották, akik ellenálltak megöl-
ték. A még nagyobb vérengzésnek, 
és pusztításnak a kőrösi lovasok 
beavatkozása vetetett véget. Éppen 
idejében érkeztek!

Ez a „közös véderő” jól jellemzi 
az akkori érdekek közös értékrend-
jét.

Volt egy jelentős időszak, mi-
kor Kőrös kulturális téren előt-
te járt szomszédjainak – írja 
az újság –, annak az áldozat-
vállalásnak köszönhetően, ami 
az iskolázottság kiterjesztését 
motiválta és eredményezte. En-
nek csúcsa volt a főgimnázium 
létrejötte, és Arany János itteni 
tanársága. 

A továbbiakban Cegléd a 
vasútnak, Kecskemét más kö-
rülményeknek köszönhette lát-
ványos fejlődését, míg Kőrös a 
kettő közzé szorulva alig-alig 
haladt.

A városvezetés a közlekedés fej-
lesztésével igyekezett volna korábbi 
érdekeltségi területeivel a kapcso-
latot erősíteni, és megszilárdítani. 
Sőt, fejleszteni! Ezért indultak a 
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múlt század húszas-harmincas évei-
ben autóbuszjáratok Kocsér- Kécs-
ke, majd Törtel-Abony vonalon, és 
terveztek többet is.

A félévszázadig vajúdó „kécskei 
vasút”, jellemző, külön történet…

Ezeket a próbálkozásokat Kecs-
keméten nem nézik jó szemmel, 
tehát Kőrösben újra konkurenciát 
látnak! Pedig „Kőrös csak élni akar, 
ami az ország javát is szolgálja. S 
legyen róla meggyőződve Cegléd, 
s Kecskemét is, hogy az ő javából 
semmit el nem vesz, csupán azt biz-
tosítja végre, a saját javára elszakít-
hatatlanul, ami az övé volt! Ez a 
határ, ameddig joga van minden-
kinek elmenni.(…)

Legyünk tisztában azzal, hogy az 
ország és szűkebben a Duna-Tisza-
köze zavartalan fejlődése szempont-
jából igen is fontos az, hogy Nagykő-
rös és Kecskemét is továbbfejlődjék. 
Mindkettő, mint exportpiacra ter-
melő olyan jelentős, hogy a Deutsche 
Illustrierte Rundschau magyar szá-
mában, a fővároson kívül csupán 
Nagykőrös és Kecskemét szerepel.” 
– írja a Nagykőrösi Híradó egyik 
1925-ben megjelent számában.

A cikknek végső konklúziója 
szerint Kecskemétnek nincs sem-
mi félnivalója amiatt, hogy meg-
indult az autóbuszjárat a kécskei 
Tisza-partig. Kecskemétnek óriási 
fejlődési lehetőségei vannak déli 
irányban.

Az egy héttel későbbi lapban „Ez 
az igazság” cím alatt folyatódik a 
polémia, amiben a szerző a törté-
nelmi múltból eredeztetett kap-
csolatokra hivatkozik, és indokolja 
azok felelevenítését. 

Mint írja, Kőrös a közvetlen 
szomszédaival kialakult kapcsola-
taiban mindig segítőkésznek mu-
tatkozott. Kara, Kocsér, Kécske, 
Törtel szoros kapcsolatot tartottak 
fent a várossal. Miután megépült a 
Törteli kövesút is, a város támogat-
ta azoknak az autóbuszjáratoknak a 
megindítását, melyek Abonyig, il-
letve Karáig eljutnak. Ugyanakkor 
még nincs közúti kapcsolat Cegléd 
és Törtel között!

„Kocséri üzenet” – címen közölte 
a Híradó 1925. május 16-i számá-
ban Márton Imre kocséri főjegyző 
reflexióját a fent idézett, „Ez az 
igazság” című szerkesztőségi cikk-
re. Ebben a szerző számos, ma is 
megfontolandó véleményének ad 
hangot:

„El kell ismernünk, hogy Nagy-
kőrös városon mindig is érezhető 
volt a két szomszéd város, Cegléd, 
Kecskemét közé ékelődött helyze-
te. Ez természetes, és ezt mindig is 

nyögni fogja Nagykőrös! De ezért 
ne mást, hanem saját magát okolja. 
Igaz (…) Nagykőrös nem tudott 
egy Kada Elekre* szert tenni. 
Lehet ugyan, hogy volt, de míg 
Kecskeméten megértették Kada 
Eleket, addig Nagykőrösön a 
„Péter-bátyám módszere” vi-
rágzott, és az Istenek és a kasz-
tok szerinti éles megkülönböz-
tetések, a pártok erőszakosko-
dása, a túlzó egyéni ambíciók, a 
nagyképűsködés dominált…” 

A továbbiakban kifejti a kocsé-
ri főjegyző, hogy ha Nagykőrös 
korábban tett is nem keveset a 
szomszédos községekhez fűződő 
kapcsolatai ápolása érdekében az 
utóbbi negyedszázadban alig. Majd 
így folytatta – 

”Mindezt azért hozom fel, hogy 
rávilágítsak az igazságra, arra, 
hogy Nagykőrös városa a múltban 
törődhetett volna többet, első sorban 
saját magával, azután a szomszéd-
jaival!”

Az írás befejező részében kifejti 
reményét, hogy a polgármesterség-
hez nagy ambícióval fogó Dezső 
Kázmér sikerrel szolgálja nemcsak a 
város, hanem a szomszéd kistelepü-
lések érdekeit is. Majd így fejezi be: 

”Félek, hogy a fel fog fakad-
ni ismét a régi fekély, s ettől a 
magunk sorsát is féltem! De ak-
kor Kőröst nem sajnálom, mert 
megérdemli sorsát. Ezeket a 
gondolatokat a Kőrösiek becses 
figyelmébe ajánlom!”  

Egyébként több szociológust 
is foglalkoztatta a „három város” 
társadalmi-gazdasági története, és 
fejlődésüknek irányai. Rész-tanul-
mányokon – Sárközi Györgyén – 
kívül nagyobb lélegzetű elemzések 
is megjelentek: Erdei Ferenc „Fu-
tóhomok”-ja 1937-ből és Márkus 
János „Nagykőrös”-e 1979-ből.

Döbbenetes Erdei Ferenc jel-
lemzése Kőrösről: „a komor re-
ménységek városa.”

Ezt még 1937-ben írta, ám a 
jelenlegi városvezetést ez min-
deniknél jobban jellemzi!

(Nem kimondottan zárójeles 
megjegyzés, hogy van nekünk egy 
minden előzménynélküli városi, 
„hivatalos hetilapunk” – Önkor-
mányzati Hírek” – és egy un. 
„polgármesteri kabinetiro-
dánk”, ám a város jelen társadal-
mát-gazdaságát – no, pláne nem 
a jövőjét! – elemző értékelés még 
sehol nem készült! SIC! Nem is 
fog…)

*Kada Elek Kecskemét polgármestere volt.
Tóth Barna

A „három város”
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Hozzávalók:
• 250 g liszt
• 100 g porcukor
• 1/2 csomag sütőpor
• 1 csomag vaníliás cukor
• 1 db tojás
• 100 g olvasztott vaj
Krém:
• 1 csomag vanília puding
• 4 dl tej
• 200 ml tejföl
• 4 evőkanál cukor
• ananász
Elkészítés:
A tészta hozzáva-

lóit összegyúrjuk, és 
ennek az 1/4-ét fol-
pack-ba csomagolva 
berakjuk a fagyasztó-
ba! A tészta nagyobb 
részét egy sütőpapí-
ron vékony téglalap 
alakúra nyújtjuk, és 
így rakjuk tepsibe!

Megfőzzük a pu-
dingot a szokott 
módon, de csak 4 dl 

tejjel! Még forrón belekeverjük a 
tejfölt! És így mehet a tésztára! A 
krém tetejére pakoljuk a gyümöl-
csöt! Kivesszük a fagyasztóból a 
tészta darabot és nagy lyukú re-
szelőn a gyümölcs tetejére reszeljük 
szép egyenletesen! Alsó-felső süté-
sen 180 fokon sütjük 50 percig!

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Fontos, hogy megtaláld a helyedet a munkahelyi 
közösségben. Ezen múlhat az előrejutásod is, - nem 
mindegy, hogy mennyire hatékonyan dolgozol 
együtt munkatársaiddal. Nem kell túlzásba vinned a 
kedvességet, a lényeg, hogy érezzék a segítőkészsé-
get. Ha van olyan munkatársad, akit nagyon elborí-
tottak a feladatok, akkor vállalj át tőle valamennyi 
munkát!

Gondold végig, hogy kivel kellene szövetkezned a 
munkahelyeden. Rutinosan és gyorsan oldod meg a 
feladataidat, hatékonyan, fele annyi idő alatt készülsz 
el a teendőkkel. A magánéletedben fontos, hogy ne törj 
bele a hétköznapok robotjába, hiszen indulatos leszel, 
és könnyebben robbannak ki a viták. Sajnos alig jut 
időd a családodra, hiszen annyi a tennivalód, hogy ki 
sem látszol belőle.

Végre kamatoztathatod a munkádban a kreativitáso-
dat, sok új, érdekes feladatod lehet. Ha kedvesebben 
bánsz munkatársaiddal, akkor még segítséget is kap-
hatsz. A magánéletedben arra vágysz, hogy végre 
kikapcsolódhass, de meglehetősen sok elintéznivalód 
válhat aktuálissá. Előfordulhat, hogy minden napra 
jut egy olyan hétköznapi teendő, amihez semmi ked-
ved nincs. A napokban ki kell pihenned magad!

Eseménydús napokra számíthatsz, - szinte állandó-
an csöröghet a telefonod a munkahelyeden. Ha jól 
szervezed a napodat, akkor sok hasznos kapcsolattal 
lehetsz gazdagabb, és még a munkádat is sikerül 
elvégezned. A magánéletedben felpezsdülhet az 
életed, bár ez inkább terhedre van, inkább pihennél 
egy kicsit.

Tevékeny napokban lehet részed a munkahelyeden, 
sok új kapcsolatot köthetsz. Ahhoz, hogy előre jut-
hass, ápolnod kell a régi és az új kapcsolataidat is. A 
magánéletedben élményekkel teli napok várhatóak, 
érdemes egy nagy baráti vacsorát szervezned, ahol 
ott vannak a családtagjaid is. Igaz, hogy kissé sze-
szélyes leszel, a hangulataidnak megfelelően bánsz 
másokkal is.

Nagy követelményekkel kell szembenézned a 
munkahelyeden, talán a felettesedtől is világosabb 
útmutatást szeretnél kapni.  Fontos, hogy kérdezz 
vissza, ha nem érted tisztán a részleteket! A magá-
néletedben vágysz már arra, hogy néhány csendes 
estét kedveseddel tölthess el. Szerelmi életednek jót 
tehetnek a hétköznapi, apró kis meglepetések.

Sok feladatod lehet a napokban, de rájöhetsz, hogy 
munkatársaiddal együtt hatékonyabban boldogultok. 
A csapatmunka most igazán kiemelkedik az életed-
ben, és elképzelhető, hogy hajlandó vagy meghall-
gatni munkatársaid magánéleti gondjait is. Ezt ki 
is használják majd: mindenki neked önti majd ki a 
szívét. Otthon több vitád lehet, javarészt hétköznapi 
apróságok miatt. Kiderülhet, hogy senki sem akar 
igazán alkalmazkodni a többiekhez.

Kommunikatív hangulatban vagy, és ezt érdemes 
kihasználnod a munkahelyeden és otthon is. Beszélj 
meg minden függőben lévő ügyet munkatársaiddal 
és feletteseiddel. Fontos, hogy hallasd a hangodat a 
munkamegbeszéléseken! A magánéletedben sok te-
her hárul rád, de rájöhetsz, hogy családtagjaid igazi 
támaszt jelentenek számodra. Ha gondod van, akkor 
a barátaid is szívesen segítenek neked. Kiderülhet, 
hogy fontos számodra a közösségben elfoglalt he-
lyed! Erősítsd meg a kapcsolataidat!

Egy perc nyugtod sem lesz a munkahelyeden, minden 
kis aprósággal téged zaklatnak a többiek, - igaz, de-
rűs hangulatban vagy, így jókedvűen helytállsz a leg-
nagyobb nyüzsgés közepette is. A magánéletedben 
indulatosabban nyilvánulsz meg, és olyan apróságok 
miatt is felkaphatod a vizet, amelyek máskor egy-
általán nem bosszantanának. Mindez azért történik, 
mert nagyon elfáradhatsz, mire este hazaérsz. Most 
nagyon kell a pihenés!

Sok energiával rendelkezel, - képes vagy a hatékony 
munkára. Vedd előre a nehezebb, aprólékosabb 
feladatokat, amelyeket máskor halogatni szoktál. 
Sok újdonságban lehet részed a munkahelyeden, 
az új feladatok kapcsán is kipróbálhatod az ügyes-
ségedet. A magánéletedben feszültebbé, idegesebbé 
válsz, otthon is elég sűrűvé válhat az életed. Ha több 
pihenésre van szükséged, akkor beszélned kell a csa-
ládtagjaiddal! Fontos, hogy ők is vállaljanak valamit 
a napi feladatokból!

Használd a kapcsolataidat a munkahelyeden! Ha a 
szakértelmed mellett a személyes varázsod is meg-
nyilvánulhat, akkor biztos lesz a siker! Bár kissé 
figyelmetlenebbé válhatsz a munkád során, jobban 
kell koncentrálnod, ha pontos munkát akarsz kiadni 
a kezedből. A magánéletedben izgalmas napokra 
számíthatsz, minden napra juthat egy program, de a 
teher is sokkal több lehet a válladon. Találd ki, hogy 
miként tudnád könnyebbé tenni az életedet, oszd 
meg a feladatokat munkatársaiddal!

Rokonszenvesen viselkedsz munkatársaiddal, most 
több kedved van a locsi-fecsihez, mint a munkához. 
Pedig számítanak a segítségedre! Jó hozzáállás, ha 
megőrzöd a derűdet, és maximálisan helytállsz! A 
magánéletedben szívesen beszélsz az érzelmeidről, 
és ez hosszú távon is garantálhatja az intim, jó han-
gulatot. Fontos, hogy legyen néhány estétek párod-
dal, amit csak kettesben tölthettek el! Menjetek el 
egy gyertyafényes, romantikus helyre.

Reszelt ananászos sütemény

  E heti rejtvényünk Thomas Dekkerrel kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: december 01-ig
Nagykőrösön nagy súlyú hízók eladó. Tel.: 20/534-
6034                                                                    (1)

2020-11-13
Egy kanadai férfi, miután megtudta, hogy övé lett a Lotto Max 

elnevezésű játék 70 millió dolláros jackpotja, kirohant az üzletből, 
és elkezdett sírni az autójában (Fortunaweb).

Még a parkolóból felhívta az édesanyját, aki hallotta a hangján, hogy 
sír, és persze egyből elkezdett aggódni. „Ezek örömkönnyek, Anya, mert 
épp most nyertem 70 millió dollárt a Lotto Maxon!” – mondta neki, és jó 
párszor el kellett ismételnie, mire az asszony felfogta nagy rémületében. 
„Mikor aztán rájött, hogy mi történt valójában, Anyám, aki egyébként so-
sem káromkodik, mondott pár cifrát!”

A 44 éves Adrian Olmstead elmesélte a lottótársaság munkatársainak, 
hogy négy szelvényt ellenőrzött a terminálon. Három szelvénnyel ingye-
nes játékot nyert, a negyediknél azonban azt látta, hogy „nagy nyertes”, és 
először azt hitte, hogy 70 ezer dollárt nyert. Később fogta csak fel, hogy 
valójában 70 millió dollárról van szó.

“Elsődleges célom, hogy jó életünk legyen,” nyilatkozta a kétgyermekes 
édesapa, „de úgy akarom nevelni a gyerekeimet, hogy tudják a pénz érté-
két, megértsék a kemény munka fogalmát, és meg akarom tanítani nekik, 
hogy hogyan gondoskodjanak magukról felnőttkorukban.”

Azt tervezi, hogy vesz egy új házat egy hatalmas telekkel, hogy legyen 
helye a gyerekeknek játszani. Az édesanyjáról is gondoskodni fog, és pár 
olyan dolgot is fog venni, amivel örömet szerezhet a családnak.

„Számomra mindig is az volt a legfontosabb, hogy gondoskodjak a csa-
ládomról” - mondta. 

2020-11-09
Igen szerencsés hely lehet az a bizonyos pennsylvaniai üzlet, me-

lyet most bizonyára megrohamoznak a játékosok.
A Pennsylvania Lottery állami lottótársaság közleménye szerint a Mont-

gomery County-ban lévő üzletben vásárolt szelvénnyel szeptember 10-én 
egy játékos egy 1,4 millió dolláros, majd 24-én egy másik egy 379.545 dol-
láros főnyereményt csípett meg.

A szeptember 10-i jackpotot egy 20 dollárba kerülő Fast Cash Fever 
elnevezésű, úgynevezett „fast-play” játéknak köszönhette a szerencsés 
nyertes. Ez a játék hasonló a nálunk ismert kaparós sorsjegyekhez, azzal a 
különbséggel, hogy a szelvényt helyben, a boltban nyomtatja ki a terminál, 
és nem is kell lekaparni, azonnal látható, hogy nyert-e vagy sem.

A szeptember 24-i jackpot is egy ilyen fast-play játékon született, ennek 
a neve Campground Cash volt, és szintén 20 dollárba került. 

Az üzlet is jól járt, hogy nála született meg a nyeremény, hiszen a sza-
bályok értelmében az elsőért 10 ezer, a másodikért 500 dolláros bónuszt 
kapott a lottótársaságtól.

Kínában több mint 350 millióan játszanak szerencsejátékokat – 
többen, mint ahányan az USA-ban élnek -, nem meglepő, hogy több 
milliónyi szerencsejáték függő is van köztük. A kínai média „Har-
madik Ópiumháborúnak” nevezi a függőség elleni küzdelmet – 
arra a harcra utalva, melyet Kína vívott – eredménytelenül – azért, 
hogy határain kívül tartsa a narkotikumot (1. rész)

Elkeseredett szülők meghökkentő módszereket próbálnak ki, hogy 
gyermekeit távol tartsák az „elektronikus herointól” - melytől az állami 
hivatalnokok becslése szerint a kínai fiatalok négyötöde függ kisebb-na-
gyobb mértékben. Nézzük, milyen messzire hajlandóak elmenni egyesek, 
hogy megóvják gyermeküket a zülléstől…

Sokkterápia
Az a több száz nevelőtábor, ahova a kínai szülők küldik fékezhetetlen 

csemetéiket, kegyetlen világ: a kemény edzés, az erőszak, az olykor halálos 

Bejössz, bejöhet!
büntetés az alap ezeken a helyeken, de az elekt-
rosokk terápia is előszeretettel használt eszköz 
ezekben a magánkézben lévő gulágokban, me-
lyeket a krónikus játékosok és netfüggők részére 
alakítottak ki.

A nevelőtáborok személyzete - akik nagyrésze felett semmilyen hiva-
talos felügyelet nincs - a kétezres években kezdte el használni ezt a fajta 
terápiát, melyet kissé eufemisztikusan „xing nao”-nak vagyis „agysétának” 
neveznek. Az állítólag ártalmatlan, de rendkívül fájdalmas eljárás során 
elektródákat tapasztanak a gyerekek halántékára és kezére, majd 1-5 milli-
amperes áramot vezetnek beléjük.

Az elmélet, mely szerint ez a kínzás „megtisztítja az elmét” Yank 
Yongxintól származik, aki egy internetről leszoktató központot vezet 
Shangdong tartományban, ahol minden páciensétől 800 dollárt kér egy 
kezelésért. Az elektrosokk terápiát a kínai hatóságok 2009-ben betiltották, 
de Yang többi eljárása - mely némelyikében pszichotropikus drogokat is 
alkalmaznak, és teljesen elzárják a pácienseket a külvilágtól - továbbra is 
keresettek.

Profi hekker felbérelése
Problémája van a technikával? Harcoljon ellene a technikával! Mielőtt 

2005-ben lediplomázott, Yu Qiang megszállott játékos volt, személyesen 
ismeri tehát a függőség minden fájdalmát.

Miután megkapta a diplomáját, Yu megalakította online cégét, a „Ting-
le Space”-t, mely arra specializálódott, hogy feltörje a szerencsejáték füg-
gőségben szenvedők online fiókját. 

Yu és munkatársai a szülőkkel való szerződés megkötése után, elkezde-
nek nyomozni a gyerek szerencsejáték fiókjai után, és átveszik felettük az 
irányítást. A tipikus forgatókönyv az, hogy a gyerek állandóan akadozást 
fog tapasztalni a játék során.

Yu maga is óriási összegeket költött virtuális javak megszerzésére a kü-
lönböző játékokban, de a játékokhoz való kötődése hirtelen mérséklődött, 
mikor fiókját ellopták. „Hirtelen már nem érdekelt tovább a játék.” – nyi-
latkozta Yu az egyik kínai hírműsornak. „Természetesen, amit csinálunk, 
az csak az első lépés. A kommunikációs munka többi része a szülőkre ma-
rad.”

A végére egy kis humor
Számok

A helyi pap a misén a szerencsejátékok híveit ostorozza. 
- Ti bűnös lelkek! A szerencsejátékok bűvöletében éltek. Hat, huszon-

három, negyvenhét, hetvenegy, nyolcvankilenc, csak ilyesmikről álmo-
doztok és közben nem gondoltok a családotokra. A pokol tüzén ég el a 
lelketek! 

A mise végén a kántor odamegy a paphoz: 
- Megrendítő beszéd volt atyám, de nem mondaná el meg egyszer azokat 

a számokat? 

Nyeremény és sírni az autóban? Pár milliónál mi is szívesen ten-
nénk. Ezért keressék fel kedvenc lottózójukat, mert: Bejössz, bejö-
het!

NY
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Nem áll meg az élet Abonyban! 
– Zárt ajtók mögött is folyik

a munka!

Élhetőbben - és fenntarthatóbban – 
élni!!!

Abonyban sajnos nagyon sokan 
megfertőződtek a koronavírussal. 
A november 20-i adatok alapján 
76 fertőzött volt a városban, illetve 
254 kontanktszemély került járvá-
nyügyi zárlat alá. A számok közt 

szerepel a Gyönyszemek Óvodá-
nak két csoportja is. A gyermekek 
azért kerültek karantén alá a közel-

múltban, mert az egyik ott dolgo-
zó munkatárs koronavírus tesztje 
pozitív lett – noha nem mutatott 
tüneteket. Abony város polgármes-
tere, Pető Zsolt is átvészelte a fertő-
zést. Azóta szerencsére meggyó-
gyult, és újra munkába állt. Az élet 
viszont nem állt meg a településen. 
Egymásra odafigyelve, a megfelelő 
óvintézkedéseket betartva folyik 
tovább a munka az intézmények-
ben – még a zárt ajtók mögött is.

A kormány rendelete miatt a mű-
velődési ház is bezárt. – Szomorúan 
vettük tudomásul, hogy egy ideig 
ismét elnéptelenedik a ház, nem 
jöhetnek a kiscsoportok, nem jön a 
közönség, a színpadot sem koptatja 
senki. Csend borult a házra. A kez-
deti rosszkedvet azonban félretettük 
és egymást erősítve, doppingolva új-
raterveztük a munkát. Szeretném 
tudatni mindenkivel, hogy erőteljes 
munkálatok indultak annak érde-

kében, hogy a nyitásra minél előbb 
készen álljunk. A múzeumban, a 
könyvtárban és a művelődési ház-
ban gőzerővel készülünk, hogy láto-
gatóinkat, vendégeinket – amint le-
hetséges - magasabb színvonalon, új 

klubhelyiséggel, megújult környezet-
ben, régi-új kiállításokkal, gazda-
gabb könyvállománnyal, praktikus 
szolgáltatásokkal csalogassuk vissza. 
Várjuk Önöket, amint lehetséges! 
Addig is vigyázzanak magukra és 
egymásra! – üzente Fajkáné Hviszt 
Zsuzsanna, intézményvezető he-
lyettes. Újra lehetőség lesz könyv-
kölcsönzésre előzetes igényleadás 
után, az előírt egészségügyi, biz-
tonsági szabályok fokozott megtar-
tása mellett, ám szolgáltatást csak a 
regisztrált olvasók vehetik igénybe.

A Varga István Városi Sport-
csarnokban folyamatosak a zárt-
kapus mérkőzések. Ráadásul egy 
selfie-fallal is bővült az intézmény 
Nagy Tamás intézményvezető el-
gondolása alapján, hogy az Abony-
ba látogató csapatok megörökít-
hessék győzelmüket, illetve látoga-
tásukat a városban.

Az oktatás sem állt meg. Valaki 
a hagyományos iskolapadban kop-
tatja a ceruzát, valaki otthon tanul. 
Ahogy tavasszal, úgy most is segíti 
laptopokkal és tabletekkel az Ön-
kormányzat a digitális oktatásban, 
munkarendben résztvevőket saját 
költségvetésből, illetve adomá-
nyokból.

Sajnos 2020-at jobbára a „koro-
na-évének” fogjuk emlegetni, de 
remélhetőleg hamarosan minden 
visszaáll a rendes kerékvágásba, és 
ismét pezsgő élettel telhet meg a 
település.

Jandácsik Pál

Decemberben startol az E.On 
Energiaközösségek – versenyben 
a kisebb energiafogyasztásért – 
program legújabb évada. Még 
nem késő csatlakozni ahhoz. 5-7 
fős háztartások alkotnak egy csa-
patot, akik hónapról-hónapra 
igyekeznek csökkenteni saját fo-
gyasztásukat. Ehhez a Green De-

pendent Intézet – a program ha-
zai lebonyolítója - számos jó taná-
csot, hasznos információt is ad. 
Aki teheti, vegyen benne részt, 

hiszen itt mindenki csak győztes 
lehet! Még várják a jelentkezőket 
a www.energiakozossegek.hu ol-
dalon!

Az Európai Hulladékcsökken-

tési Hetet minden év novemberé-
nek utolsó hetében rendezik meg. 
A 2020-as Hulladékcsökkentési 
Hét november 21-29. között 
zajlik. Célja, hogy megszólítsa az 
embereket és felhívja a f igyelmet 
a hulladékcsökkentés jelentőségé-
re. Azonban a program hetének 
letelte után is érdemes folytatni 
az elkezdett változtatásokat a saját 
életünkben. A lehetőségek száma 
végtelen, és nem kell igazán nagy 
dolgokra gondolni. Apró, pici, a 
mindennapjainkat meghatározó 
változás jelentős eredményt ér-
het el. Csak gondoljanak arra, ha 
ezen túl mindig szatyorral járnak 
vásárolni, így csökkenthetjük a 
megvásárolt műanyag táskák szá-
mát. De ide sorolható, ha szelek-
tíven gyűjtjük a szemetet, illetve 
energiatakarékos izzókra cserél-
jük az otthoniakat. A sort bizo-
nyára sokan tudnák folytatni! Él-
jünk ezekkel a lehetőségekkel, és 
amennyire tudjuk, óvjuk –védjük 
környezetünket!

Érdemes nyomon követni a 
program során megvalósuló pro-
jekteket a www.hulladekcsokken-
tesihet2020.hu oldalon keresz-

tül. Innen is sok, hasznos és igen 
praktikus ötletet gyűjthetünk.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Idén heteik alkalommal kerül megrendezésre Bihari János emlékének 
tiszteletére az Országos Bihari János Hegedű-, Gordonka - és Vonós 
Kamarazenei Fesztivál. A fesztivál célja az alapfokú képzésben részt vevő 
vonós növendékek tehetséggondozása, tehetségkutatás, szakmai tapasz-
talatcsere, egymás meghallgatásának lehetősége, kapcsolatépítés, hagyo-
mányteremtés.

A koronavírus járvány miatt nehéz helyzetben volt a Bihari János 
Alapfokú Művészeti Iskola, ám sikeresen vették az akadályt – annál 
is inkább, mert rengeteg telefonos érdeklődést, biztatást kaptak a 
verseny idei megtartásával kapcsolatban. A megmérettetés a pan-
démia miatt ezúttal online zajlik, ám ez semmit sem von le az érté-
kéből. Ugyanannyian, sőt, talán kicsit többen is jelentkeztek a versenyre 
ebben az évben, mint korábban – olyan, távolabbi települések zenészpa-
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Online kamarazenei verseny
lántái is, akiknek nem lett volna lehetőségük Abonyba utazni. A verseny-
számok felvételét vágatlanul, e-mailben kell továbbítani a zsűrinek, akik 
ugyancsak otthonról értékelik a pro-
dukciókat.

A zsűri tagjai: Dr. Ittzés Ta-
más hegedűművész, a Debreceni 
Egyetem Zeneművészeti Karának 
docense, az eMeRTon – díjas Bo-
hém Ragtime Jazz Band alapítója, 
művészeti vezetője és szóló zongo-
ristája, valamint Ácsné Szily Éva, 

a budapesti Tóth Aladár zeneiskola 
tanára, fővárosi szaktanácsadó, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem Tanárképző Intézetének gya-
korlatvezetője és didaktika tanára, 
Eötvös József díjas pedagógus, illet-
ve Dávid Krisztina, a Tóth Aladár 
Zeneiskola mentortanára, a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetem ta-
nára, a MÁV szimfonikus zenekar 
tagja.

Nagy készülődés előzte meg a 
versenyt, a gyermekek nagy lelkese-
déssel és izgalommal vetették bele 
magukat a munkába. Az sem tánto-
rította el őket, hogy néhányan házi 
karanténba kényszerültek a meg-
mérettetés előtt, így órákat voltak 
kénytelenek kihagyni. Az elhivatott 
tanárok azonban nívós zeneszámo-
kat tanítottak be tanítványaiknak, 

illetve felkészítették őket az online verseny ez idáig ismeretlen, lámpa-
lázas nehézségeire is.

Ez a hagyományos verseny ékes bizonyítéka annak, hogy a járvány-
helyzetben sem szabad feladni hivatásunkat, ragaszkodni kell a megvál-
tozott mindennapok örömeihez, kihívásaihoz. Bár a nagyszámú nézők, 
a nagy tapsvihar ezúttal elmarad, a zenélés boldogságára, a versenylázra 
talán még inkább szükség van, mint korábban.

A zeneiskola tanárai 
és növendékei a járvány-
helyzetben egyébként is 
rengeteget dolgoztak, 
hiszen a művelődési 
házzal közreműködve 
nekik köszönhetjük az 
egészségügyi és a szociá-
lis szférákban dolgozók 
tiszteletére rendezett 
online műsorokat.

Jandácsik Pál
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A fővárosban Csepelen a Deák 
téri parkolóban, Kőbányán az Al-
bertirsai úton, Óbudán a Pók utca 
Duna felőli végén, illetve a Liszt 
Ferenc Nemzetközi Repülőtér 
I-es termináljának parkolójában, és 
november 21-e óta Cegléden és Vá-
cott is várják a szűrőbuszok a covid 
szűrésre érkezőket. 

A szűrőbuszok korábban beteg-
ségmegelőzési célból funkcionáltak, 

most viszont azokat fogják tesztelni, 
akiknél a háziorvos előírta a koro-
navírus-tesztet és a mentőszolgálat 
felvette velük a kapcsolatot.

A szűrőbuszhoz érkezőknél első 
körben gyorstesztet végeznek, és 
amennyiben ez pozitív, megálla-
pítják a fertőzöttséget. A negatív 
gyorsteszt-eredmény után azonban 

PCR-tesztet is végeznek. 
Cegléden a Toldy Ferenc 

Kórház területén várják a 
tesztelésre érkezőket a túl-
terheltség ellenére is készsé-
ges és nagyon kedves egész-
ségügyi dolgozók. 

Hálás köszönetünk mind-
nyájunkért végzett munká-
jukért!

Fotó: Farkas László
K.Zs.B.T.
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Szűrőbusz is segíti a koronavírus-gyanús esetek kiszűrését



Heti Hírek19 2013. január. 01. 192020. november 25. www.hetihirek.hu

„Kirándulás karantén idején” – 
címmel tavasszal írtunk már arról, 
hogy egyre nehezebb a gyermeke-
ket lekötni otthon, ezért kellene 
olyan szabadidős program, ami 
nem veszélyezteti az egészségünket. 
Persze most nincs szigorú karan-
tén, mint tavasszal, de a közösségi 
alkalmak, a kikapcsolódási lehető-
ségek nagyon szűkösek.

Mi úgy döntöttünk, hogy újra 
az erdei kirándulást választjuk sza-
badidős családi programnak. És 
jól döntöttünk! Csodálatos az őszi 

erdő, és számtalan lehetőséget kínál 
a játékra, az izgalomra is. Legutóbb 
például gombavadászatot tartot-
tunk, és az lett a győztes, aki többfé-
le gombát tudott lencsevégre kapni.

Hazaérve beazonosítottuk a gom-
bafajtákat, így egy kis természetis-
mereti tudásbővülést is eredménye-
zett a program.

Este azonban elgondolkodtam 
azon, hogy vajon szabályszerűen 
jártunk-e el? Egyáltalán szabad-e 
bemenni az erdőbe ilyenkor? 
Megkerestem hát egy vadász és 
egy erdőmérnök ismerősömet, 
hogy felvilágosítást kérjek. Úgy 
gondolom, hogy ezek az informá-
ciók mindenki számára hasznosak 
lehetnek:

-	 Az erdőben bárki ott 
tartózkodhat, amit az erdőgazdál-
kodó tűrni köteles, kivéve, ha más 
jogszabály ezt korlátozza, de ebben 
az esetben ezt tiltó tábla mutatja.

-	 Célszerű nappal sétálni az 
erdőben, de akkor is feltűnő színű 
ruhában, ezzel is elősegítve a va-
dászbalesetek elkerülését.

-	 Az elhalt, fekvő fa és gally 
gyűjtése, az elhalt, száraz ág nyesése, 
a kidöntött fáról fenyőgally, toboz 
és díszítőlomb gyűjtése, a gom-

ba, vadgyümölcs, virág, illetőleg 
gyógynövény gyűjtése, a bot, nád, 
sás, gyékény termelése és fű kaszá-
lása, a fenyőgyanta gyűjtése, cserje 
kitermelése, élő és elhalt cserjék 
hajtásainak gyűjtése erdei haszon-
vételnek minősül. Ennek feltétele-
it – ha a jogszabály másként nem 

rendelkezik – az erdőgazdálkodó 
jogosult meghatározni.

-	 Az az erdőgazdálkodó 
köteles tűrni – ha jogszabály más-
ként nem rendelkezik – a gom-
ba, vadgyümölcs és gyógynövény 
egyéni szükségletet meg nem ha-
ladó volumenű, hangsúlyozottan 

állami erdőben való gyűjtését. Ez a 
gyakorlatban napi két kilogramm-
nak felel meg személyenként (2 kg 
gomba + 2 kg vadgyümölcs + 2 kg 
gyógynövény). A GOMBÁKAT 
FELHASZNÁLÁS ELŐTT FEL-
TÉTLEN BE KELL VIZSGÁL-
TATNI!

K.Zs.B.T.

Melyik erdőben kirándulhatok? Mit vihetek haza?

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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